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Ojciec Jarosława i Lecha Kaczyńskich 
urodził się wGrajewie 

Korzenie 
bliźniaków 
Żywot w pijanym widzie 

Mózgotrzepy 



A 

Liczba zakażeń i zgonów od tygodnia w całym kraju nie spada 

Obostrzenia "poluzo""ane" 
Zmiany w obostrzeniach 

ogłosili w środę, 12 maja, pre­
mier Mateusz Morawiecki i mi­
nister zdrowia Adam Niedziel-

cych (przy zachowaniu 50 proc. • Sport: maksymalnie 25 proc. pu- stolikami musi wynosić co najmniej 
miejsc siedzących niezajętych). bliczności w obiektach sportowych 1,5 m, chyba że między nimi znaj-
• Gastronomia zewnętrzna (na na świeżym powietrzu; zajęcia i wy- duje się przegroda o wysokości co 
świeżym powietrzu): zajęty może darzenia sportowe poza obiektami najmniej l m, licząc od powierzchni 

ski- Poniżej przedstawiamy być co drugi stolik, odległość sportowymi z limitem do 150 osób. stolika). Imprezy okolicznościowe 
aktualny harmonogram luzo- między stolikami musi wyno- w lokalu (m.in. wesela i komunie) 
wania obostrzeń na maj: 

15 maja (sobota) 
• Zniesiony obowiązek noszenia 
maseczek na świeżym powietrzu. 
Pozostaje obowiązek zakrywania 
nosa i ust za pomocą maseczki 
w pomieszczeniach zamknię­
tych (transporcie zbiorowym, 
w sklepach, w kościele, w kinie 
i teatrze, itp). 
• Transport zbiorowy: zajmu­
jemy 100 proc. liczby miejsc 
siedzących lub 50 proc. wszyst­
kich miejsc siedzących i stoją-

sić co najmniej 1,5 m (chyba że 21 maja (piątek) maksymalnie 50 osób (do limitu 
dzieli je przegroda o wysokości • Kultura: kina, projekcje filmowe, nie wliczają się w pełni zaszczepieni 
co najmniej l m, licząc od po- teatry, opery, filharmonie z obłoże- przeciw covid-19) . 
wierzchni stolika). niem 50 proc., w maseczkach, bez • Sport w krytych obiektach spor-
• Kultura: kina, projekcje filmo- spożywana napojów lub posiłków. towych, basenach dla wszystkich 
we, teatry, opery, filharmonie na Domy i ośrodki kultury, świetlice, z 50 proc. obłożeniem. Zajęcia i wy-
świeżym powietrzu z maksymal- działalność edUkacyjna i animacyjna darzenia sportowe poza obiektami 
nie 50 proc. zajętych miejsc. Domy prowadzona przez instytucje kultury sportowymi limit do 250 osób. Si-
i ośrodki kultury, świetlice, działal- w pomieszczeniach. łownie, kluby fitness, solaria z lirni-
ność edukacyjna i animacyjna pro- tern l osoby na 15m kw. 
wadzona przez instytucje kultury 28 maja (piątek) 
wyłącznie na otwartym powietrzu. • Gastronomia w lokalu z maksy- 29 maja (sobota) 
• Edukacja: klasy 4 - 8 szkoły malnie 50 proc. obłożenia; dystans • Edukacja: szkoły podstawowe 
podstawowej i szkoły średnie między stolikami (zajęty może być i średnie stacjonarnie wszyscy 
z nauką hybrydową. co drugi stolik, odległość między uczniowie. 

100 lat mieszkanek Łomży! 
-- ~-

Agata Bagińska 

Setne urodziny dzień po dniu 
obchodziły mieszkanki Łomży Zo­
fia Borawska (7 maja) i Agata Ba­
gińska (8 maja). 

Zofia Borawska pochodzi z Po­
niatu, w Łomży mieszka od kilku­
dziesięciu lat. Pracowała w Domu 
Pomocy Społecznej. W dobrej kon­
dycji, cieszy się 3 dzieci, 7 wnuczę­
tami i 7 prawnuczętami. 

Agata Bagińska pochodzi 
z miejscowości Kotowo-Plac (gm. 
Jedwabne), której była sołtysem. 

Zofia Borawska 

Pracowała w gospodarstwie"a w 
wolnych chwilach szyła i recyto­
wała wiersze. W Łomży mieszka 
od 22 lat. Z zaciekawieniem śledzi 
bieżące wydarzenia na politycz­
nej scenie. Doczekała się 4 dzieci, 
7 wnuków, 14 prawnuków i pra­
prawnucząt. 

Jubilatki odwiedzili wiceprezy­
dent i prezydent Łomży z przewod­
niczącą Rady Miejskiej Alicją Ko­
nopką, składając życzenia, kwiaty 
i upominki. 
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Panu 
WALDEMAROWl BORUSIEWlCZOWl 

z rodziną i wszystkimi bliskimi 
wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci mamy 

HELENY BORUSIEWICZ 
składają 

Rektor i Społeczność Akademicka Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
oraz Społeczność Szkół Akademickich przy WSA w Łomży 

LEON WAGNER 
Zmarł l maja 2021 r. 

Pułkownik. Nasz łomżyński Prezes Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego. 

Najstarszy z nas. Świadek historii. Sybirak. Saper. 
Akademik wojskowy. 

Współtworzył "Militarną Łomżę" i KLUB FORT. 

Zadziwiał witalnością. Już w starszym wieku zakłada 
działkę letniskową: buduje domek, karczuje brzeg Narwi 

- stawia pomost, wahadełkiem wynajduje wodę. 
Towarzyski. Przychodził z życzeniami świątecznymi 

i częstował miodóweczką. 

Publicznie w mundurze oficerskim, a prywatnie 
pod krawatem, marynarka, wyświeżony. Starszy, nobliwy pan. 

Siadał w fotelu, celebrował nabijanie fajki tytoniem, 
pykał błękitnymi wianuszkami, 

aż zapach arom antycznej amphory roznosił się po sąsiedzku ... 
Leon Wagner dawał znać - oto jestem obecny ... 

Tadeusz Warec 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Poszli chłopcy w bój bez broni". "Szablami zdobędziemy karabi­
ny, karabinami armaty': "Za wolność naszą i waszą': "Somosierra'! 

To słowa, z których my, Polacy, jesteśmy niezmiennie dumni. To 
jednocześnie słowa, z powodu których świat ma nas za durni! Nawet 
życzliwy nam angielski historyk Norman Davis, nie mógł w swych 
pracach ustrzec się od zdziwienia: jak można iść w bój bez broni? 
Z czego Polacy są dumni, skoro poszli tak do prawie wszystkich po­
wstań, sromotnie je przegrali, płacąc spustoszeniem i krwią. Dlacze­
go powtarzają słowa awanturnika Mierosławskiego o szablach, któ-
ry nawet powstania nie potrafił wzniecić! Jak możemy ch.ełpić się piersią mężną za wolność 
cudzą, gdy za pięknym hasłem leżą tysiące trupów wyrżniętych po zdobyciu Somosierry. Po­
szliśmy tam z Napoleonem, który nie niósł Hiszpanom wolności, lecz niewolę! I oto znowu, 
niczego nie nauczeni przez Historię, nieodrniennie głupio potrząsamy szabelką! We wszystkie 
strony świata. I ze wszystkich stron słyszymy cierpkie słowa. W ostatnich dniach nawet zza 
oceanu, od prezydenta USA. 

Kim stanie się dla świata Polska, jeśli się nie opamiętamy? Awanturnikiem, który nie ma 
przyjaciół i wszystkim zawadza. A tak w historii Europy i naszej było już kilka razy. Nigdy do­
brze na tym nie wyszliśmy. 

WŁADYSŁAW TdcKI 
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76 lat temu w Europie zakoń­
czyła się II wojna światowa, naj­
większy w dziejach ludzkości 
konflikt zbrojny, który spusto­
szył materialnie świat i pochło­
nął dziesiątki milionów ludzi. 
W ich pamięci, w wielu miastach 
i wsiach w całej Polsce i w Pod­
laskiem odbyły się uroczystości 
Dnia Zwycięstwa, obchodzone­
go 8 maja, na pamiątkę kończącą 
wojnę kapitulację Niemiec. 

• Powstanie centrum pomocy 
Polakom z Białorusi zapowie­
dział w Białymstoku pełnomoc­
nik polskiego rządu ds. Polonii 
i Polaków za Granicą Jan Michał 
Dziedziczak. 

• Tylko 342 tys. zł przeznaczył 
wojewoda podlaski na cztery 
jednostki wodnego ochotnicze­
go pogotowia ratunkowego, któ­
re będą dbały o bezpieczeństwo 
nad wodą w regionie w tym roku. 
Najmniej, bo 22 680 zł, otrzymał 
WOPR w Łomży. W Augustowie 
- 111 800 zł, w Suwałkach - 117 
500 zł, w Białymstoku - 90 020 zł. 

• Kamizelkę ratującą życie po 
raz pierwszy zastosowali lekarze 
w Klinice Kardiologii Inwazyjnej 
Uniwersytetu Medycznego w Bia­
łymstoku. To urządzenie pozwala 
na monitorowanie pracy serca i na 
jego defibrylację w sytuacji zagro­
żenia życia, mówi prof. Sławomir 
Dobrzycki. 

• Tereny z Łomży (ul. Ciepła), 
Zambrowa (ul. Białostocka) i Biel­
ska Podlaskiego (ul. Techniczna) 

zakwalifikowały się do drugiego 
etapu konkursu Grunt na Medal 

MYSL TYGODNIA 
Cisi wspólnicy zła są często największymi zbrodniarzami, wcieleniem 

cynizmu i obojętności 
Herve Ghesquiere 

Niesamowity rekord dziewczyny z małej wsi! 

Najlepszy na świecie wynik od 10 lat uzyskała Maria Andrejczyk re­
kordowynl rzutem oszczepem na odległość 71,40 m podczas zawodów 
Pucharu Europy w Splicie. To zarazem trzeci wynik na świecie w historii 
tej dyscypliny. Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki Maria Andrejczyk 
pochodzi ze wsi Kukle w powiecie sejneńskim. Jej największy dotych­
czasowy sukces, to czwarte miejsce na Igrzyskach Olimpijskich w Rio 
de Janeiro. Jest pewną kandydatką na Igrzyska w Tokio. Fot. facebook 

2021. Z całej Polski komisja kon­
kursowa zakwalifikowała 59 ofert, 
z których zostanie wybranych 16 
laureatów. 
. 1,7 mln zł unijnej dotacji 
otrzyma Szpital Ogólny w Gra­
jewie na doposażenie w sprzęt 
(m.in . na sterylizatory, myjnię 
ultradźwiękową, zestawów dezyn­
fekcyjnych), zdecydował Zarząd 
województwa. 

• Zrezygnował ze stanowiska 
prezesa PKS Nova w Białymstoku 
pochodzący z Zambrowa Andrzej 
Mioduszewski. Zarządzał spółką 
2 lata. Na razie zastąpi go prze­
wodniczący Rady Nadzorczej PKS 
Nova Marcin Doliasz. Ma 42 lata, 
jest radcą prawnym. 
• Trwają szczepienia (szczepion­
ką Pfizera) w punkcie szczepień 
w Piątnicy zorganizowanym 
w Gminnej Hali Sportowej. Zgła­
szają się ludzie i są tu szczepieni 
z całej Polski. Zapisy telefoniczne: 
789286136 i 784 555 009 (trze­
ba podać numer PESEL i telefonu 
komórkowego). 

• Urządzenia do pomiaru jako­
ści powietrza, który będzie wy­
świetlany na specjalnej tablicy, 
otrzymało Grajewo od Polskiej 
Spółki Gazownictwa. To jeden ze 

sposobów promocji ekologiczne­
go opału, zachęty przyłączania się 
do sieci gazowniczej i rezygnacji 
z tzw. kopciuchów. 

• Napis "Biblioteka" z prawie 
pół tysiąca książek wycofanych 
ze zbiorów wykonały na deptaku 
przed Miejską Biblioteką Publicz­
ną w Łomży bibliotekarze z okazji 
Tygodnia Bibliotek. Każdy mógł 
za darmo wziąć z "napisu" wybra­
ne książki. Gratulujemy pomysłu . 

• Zmarł Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny Paweł Buczko. Miał 
46 lat. 

• Zmarł Eugeniusz Stepanczuk, 
wieloletni wiceprzewodniczący 
podlaskiej "Solidarności". Miał 
70 lat. W zarządzie związku od­
powiadał za kontakty z branżo­
wymi strukturami, dział prawny, 
kontakty z administracją rządową 
i samorządową, pośrednictwo 

pracy i politykę socjalną. Był 
członkiem Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego. 

• Zginął na miejscu młody (21 
lat) motocyklista, który w Budzie 
Ruskiej (gm. Krasnopol) uderzył 
w idącego drogą po zmroku pie­
szego. Następnego dnia potrąco­
ny młody (27 lat) pieszy zmarł 
w szpitalu. 

Znaki czasu 
• Znów rośnie liczba zakażeń . 

W środę, 12 maja było więcej, niż 

tydzień temu. Ministerstwo Zdro­
wia poinformowało o 4 255 nowych 
przypadkach zakażenia koronawi­
rusem, na covid-19 tego zmarło 343 
chorych. Obecnie zakażonych jest 
189 141 Polaków . 
• Pilnuje okolic domu Jarosława 
Kaczyńskiego jednocześnie co naj­
mniej 40 policjantów całą dobę. 

Powiększy się kampus Pań ­

stwowej Wyższej Szkoły Informa­
tyki i Przedsiębiorczości (PWSIiP) 
w Łomży o łącznik z budynkiem 
biurowca, otrzymanym od samo­
rządu województwa podlaskiego. 

- W 2004 r. zaczynaliśmy od 
jednego budynku, dziś kampus 
przy ul. Akademickiej tworzą 
cztery budynki, w centrum Łom­
ży mamy dwa, a i tak odczuwa­
my potrzebę rozbudowy uczelni. 
Trzeba pamiętać, że kształcimy 
praktyków, oprócz wykładów, na 
wielu kierunkach prowadzimy 
zajęcia laboratoryjne i ćwicze­
nia, do zapewnienia właściwych 
warunków studiów potrzebuje­
my odpowiedniej przestrzeni -
mówi rektor PWSliP prof. Da­
riusz Surowik. 

Efektownym elementem rozbu­
dowanej bryły uczelni będzie łącz­
nik o przeszklonym dachu, w któ­
rym również będą sale wykładowe 
i będzie pełnić funkcję centrum 
uczelni o charakterze atrium. Roz­
ważana jest nadbudowa kolejne­
go piętra. 

Projekt na koncepcję cało­
ści będzie wybrany w konkur­
sie, który uczelnia organizuje 
we współpracy z białostockim 
oddziałem Stowarzyszenia Ar­
chitektów Polskich. 

PWSliP w Łomży zatrudnia po­
nad 150 pracowników dydaktycz­
nych. Na 14 kierunkach w trzech 
wydziałach kształci się prawie 2 tys. 
studentów. 
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Pomnik przyzwoitego człowieka 

Stojąca na moście, oparta o la­
skę postać naturalnych rozmia­
rów, w którego fi lary wpisane są 
dwie tablice memoratywne, to 
przyjęty projekt pomnika Wła­
dysława Bartoszewskiego, który 
stanie na moście między pl. im. 
Andrzeja Piotra Lussy a Pałacem 
Branickich w Białymstoku. Na 
tablicach będą dwie inskrypcje: 

-.-.-

"Warto być przyzwoitym" i "Wła­
dysław Bartoszewski 19.02.1922-
24.04.2015 historyk, pisarz, dy­
plomata, więzień niemieckiego 
obozu Auschwitz, działacz opo­
zycji antykomunistycznej, mini­
ster spraw zagranicznych, spra­
wiedliwy wśród narodów świata, 
kawaler Orderu Orła Białego, nie 
milczał i nie był obojętny". 

~=:-

Biskup O zbrodni i zniewoleniu 

Łomżyński biskup pomocni­
czy Tadeusz Bronakowski, zarazem 
przewodniczący zespołu Episko­
patu ds. Apostolstwa Trzeźwośc i 

i Osób Uzależnionych, w ostrych 
słowach napiętnował państwowe 

instytucje, samorządowców i chci­
wy zysków przemysł alkoholowy 
w wideofelietonie, emitowanym 
w jednej z telewizji. 

" Zanim zacznie się biolo ­
giczne uzależnienie od alkoho­
lu, zniewolone zostają zmysły. To 
zniewolenie mentalności ogółu 
społeczeństwa. W mediach emi­
towanych jest ponad 2,5 tys. go­
dzin reklam piwa, a gdy mówimy 

o zakazie reklam, to chór fałszy­
wych ekspertów krzyczy, że rekla­
ma nie działa . Czy rzeczywiście 
można uwierzyć, że koncerny wy­
dają miliony na reklamę wiedząc, 

że to nie działa? To bezczelność 
i zbrodnia w kraju, w którym mi­
lionowa rzesza dzieci żyje w ro­
dzinach doświadczających dra ­
matu uzależnienia", mówił bp 
Tadeusz Bronakowski. 

Według niego, należy zmniej­
szyć ilość punktów sprzedaży al­
koholu, skrócić godziny otwarcia 
sklepów z alkoholem, ograniczyć 
stoiska samoobsługowe w skle­
pach, podnieść ceny na alkohol. 
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IIKonkurs "Piękno mojej dział­
ki" dla działkowców Rodzin­

nych Ogrodów Działkowych im. 
Jakuba Wagi, " Aster", "Wiarus" 
oraz "Grobla': ogłasza prezydent 
Łomży. 

W konkursie wyłączeni są pra­
cownicy organizatora i współor­

ganizatora wyznaczeni do nad­
zoru nad jego przebiegiem, w tym 

członkowie Komisji Konkursowej 
oraz laureaci ubiegłorocznej edy­
cji. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy do 14 czerwca przesłać kar­
tę zgłoszeniową i klauzulę RODO 
(do pobrania ze szczegółowym re­
gulaminem na lomza.pl) na adres: 
Urząd Miejski w Łomży, Stary Ry­
nek 14, 18 - 400 Łomża z dopi ­
skiem na kopercie "Piękno mojej 
działki"(w przypadku przesyłki 

Nagrody rzeczowe za 5 000 złotych 

listownej decyduje data stempla). 
Nagrody: Komisja Konkurso­

wa przyzna 5 nagród rzeczowych: 
I miejsce - kosiarka elektryczna, 
II miejsce -podkaszarka, III miej-

sce - kompostownik ekologiczny, 
miejsca IV-V -zestawy narzędzi 
ogrodowych. 

Wszyscy otrzymają pamiątko­

wedyplomy. 

Julia Kurak z Łomży i Aleksandra Wasik z Nowogrodu są wśród 
18 finalistek Miss Ziemi Łomżyńskiej 2021. Która z nich założy koronę 

w finale 26 czerwca w Łomży? 

Julia Kurak i Aleksandra Wasik. Fot. Kinga Polkowska 

Julia Kurak ma 18 lat, jest 
uczennicą Katolickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Łomży. 
Jej pasja to sztuki walki i piłka 
nożna, w którą gra, odkąd skoń­
czyła 7 lat. Sztuki walki uprawia 
od dwóch. W życiu najważniejsza 
jest dla niej najbliższa rodzina, jej 
szczęście oraz zdrowie. W drugim 
człowieku ceni szczerość, wraż­
liwość i empatię. Największym 
autorytetem jest dla niej babcia, 
od której bardzo dużo się uczy 
i która zawsze ją wspiera. W przy-

szłości chciałaby zostać trene­
rem personalnym oraz dietety­
kiem, a najchętniej połączyć oba 
te zawody. 

Ola Wasik ma 20 lat, jest stu­
dentką pierwszego roku dietety­
ki na Uniwersytecie Medycznym 
w Białymstoku. Jej pasją jest sport 
od naj młodszych lat, w którym 
odniosła wiele sukcesów. Przede 
wszystkim, dzięki sportowemu 
zacięciu, ukształtował się jej "wa­
leczny charakter". W życiu naj ­
ważniejsza jest dla niej rodzina. 
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W drugim człowieku najbardziej 
ceni empatię, szczerość oraz wraż­
liwość. Największym autorytetem 
jest dla niej mama, która nauczyła 
ją, jak uparcie dążyć do celu i każ­
dego dnia pokazuje, że nie ma rze­
czy niemożliwych. W przyszłości 
chciałaby zostać dietetykiem oraz 
otworzyć własny firmę, najchętniej 

łącząc jedno z drugim. 
Inicjatorką konkursu Miss Zie­

mi Łomżyńskiej i Miss Nastolatek 
Ziemi Łomżyńskiej jest Anna Ku­
rządkowska-Kosińska. 

Wielka 
ewakuacja 
w Nowogrodzie 

Największą chyba po wojnie 
ewakuację przeżyli mieszkańcy No. 
wogrodu: z około 100 domów przy 
ulicach 11 Listopada, Łomżyńskiej, 
Zdrojowej, Koziej, Pięknej , Wojska 
Polskiego, Porucznika Jarzyny, Grun· 
waldzkiej, Pogodnej, Radosnej, Spo· 
kojnej i Miłej musieli z nich wyjść 
wtorek, 11 maja. Było to konieczne, 
ponieważ saperzy musieli wywieźć 
pocisk długości 45 CID, kalibru 100 
m, niewybuch z li wojny światowej. 
Został odkryty przy przebudowie 
ulicy Podmiejskiej. Choć pogoda była 
piękna, burmistrz Grzegorz Palka wy. 
znaczył halę widowiskowo-sportową 

przy Zespole Szkół Samorządowych, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Bibliotekę Publiczną, jako ewentu· 
alne miejsca schronienia się ludzi na 
czas działania saperów. 

"Empeki" w Łomży 
jak taksówki 

"Nie trzeba stać na przystanku 
i czekać na autobus, wystarczy spraw· 
dzić w aplikacji telefonicznej, gdzie 
aktualnie jest autobus~ informuje 
prezes MPK Janusz Nowakowski. 
Aplikację i informację o lokalizacji 
autobusów można znależć na 
www.mpklomza.pl. 

Uczciwy znalazca 
pieniędzy 

Pokaźny "zwitek banknotów', 
znaleziony w sobotę, 8 maja w Łomży, 

czeka na właściciela w Komenazlle I 
Miejskiej Policji. Uczciwy 
przyniósł pieniądze policjantom, 
zwrócili je właścicielowi. 

Kardiologia 
w Łomży przyjmu~ 

Oddział Chorób Wewnętrznych 
ponownie przestaje być oddziałem 
zakaźnym i wraca do normalnej 
od piątku, 14 maja, informuje peł­
nomocnik dyrektora Szpitala Woje­
wódzkiego w Łomży Jolanta Gryc. 
Oddział dysponuje 30 miejscami, 
które decyzją wojewody podlaskie· 
go Bohdana Paszkowskiego zostały 
w drugiej połowie marca oddane 
"covidowcom". Można liczyć, że 
w związku ze spadkiem zachorowań 
na koronawirusa, Szpital wróci do 
"normalności", na co czeka wielu 
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Ostatni dzwonek, by przejeżdżający przez Łomżę przekonali się, że warto w centrum miasta 

zatrzymać się choćby na chwilę. Bo gdy powstanie obwodnica, nic nie zostanie w pamięci jadących , 
że watro z niej do naszego miasta zajechać 

Zbliża się lato. Jak co roku w dro­
dze na Mazury przejedzie przez 
Łomżę cała Warszawa i pół Polski. 
przejadą i tyle ich kto widział. Łom­
ianie znowu będą mieć z tego tylko 
korki na al. Legionów. 

Dlaczego turyści nie chcą zatrzy­
mywać się w Łomży choćby tylko 
po to, by zajrzeć na Starówkę, a na 
niej do sklepików (w Łomży taniej, 
niż w Warszawie), wypić kawę lub 
coś zjeść? Bo choć do takiego przy­
stanku skłania tylko centrum każ­
dego miasta, Łomża przed nimi Sta­
rówkę odcięła! Brakiem informacji 
i zakazami. W pewnym momencie 
jadący widzi wprawdzie z okien sa­
mochodu miłe oku uliczki, ale nie 
zjedzie z al. Legionów na Stary Ry­
nek, ponieważ tablicę z informacją 
"Centrum" robaczy dopiero na koń­

cu olbrzymiego ronda Kościuszki, 
które "wypluwa" go potokiem samo­
chodów w stronę Piątnicy. Zwykle 
nawet jak ją w ostatniej chwili za­
uważy, jest już za późno nawet na 
zmianę pasa ruchu. Wcześniej ta-

blicy takiej nie ma ani na skrzyżo­
waniu al. Legionów z ul. Polową, ani 
z Dworną. A każdy przejezdny tyl­
ko centrum w obcym mieście szu­
ka! Dworna, zresztą do rozpoczęcia 
nieskońcwnej jeszcze przebudowy, 
była od Legionów do ul. Giełczyń­
skiej zamknięta zakazem ruchu. Ma­
my nadzieję, że po zakończeniu na 
niej robót nikt na taki głupi pomysł 
ponownie nie wpadnie. W tej sytu­
acji, jeśli ktoś nawet rozglądałby się 
gorączkowo za najbliższym parkin­
giem, aby zostawić auto i zapuścić 
się piesw, parkingu nie robaczy. 

"Starówka umiera! Dajmy jej 
szansę! Tchnijmy w nią życie! ': Pod 
takimi hasłami grupa zaniepokojo­
nych przedsiębiorców, prowadzących 
tu lokale, sklepy i zakłady usługowe, 

wystartowała nawet w wyborach do 
Rady Miejskiej już prawie dwadzie­
ścia lat temu, w 2002 roku. Szansę dla 
siebie i Starówki widzieli w ułatwie­

niu dojazdów i parkingach. I co? I to, 
że wkrótce odnowioną ul. Dworną 
i Rządową, odnowiony Stary Rynek 

MATERIAŁ INFORMACYJNY'-----

WWw.kontakty-tygodnikcom.pl 

Tablica z napisem "Centrum" stoi na przelotowej trasie miasta tylko tu ż 
przed skrętem w ul. Rządową, czyli na samym wylocie z Łomży 

z odnowioną Halą Targową na Ha­
lę Kultury może spotkać to samo, co 
spotkało ulice Długą i Famą oraz pl. 
Jana Pawła II, odnowione przed la­
ty. Nikt tu, poza mieszkańcami mia­
sta, nie dotrze. 

Kto powiedział, że cały plac Ko­
ściuszki musi być olbrzymim ron­
dem? Po co? 

Dlaczego straszy porośnięty ziel­
skiem, zaniedbany teren przy ka-

zez 
• • • 
• 
• 

• 

mienicach między al. Legionów 
a Sienkiewicza, zamiast być wa­
biącym, z daleka oznakowanym 
parkingiem? 

Starówka pilnie potrzebuje pro­
fesjonalnej "koncepcji otwarcia': 
A z nią Łomża. I niech nikt z de­
cydujących o tym nie mówi, że dziś 
każdy ma w samochodzie nawiga­
cję gps i gdy chce gdzieś dojechać, 
to i tak dojedzie. Bałamuctwo! 

• • • • 

Wejdź na stronę --

GOV.PL/SZCZEPIMYSIE 
lub zadzwoń na infolinię 989 
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Korony najpiękniejszych dla nich? 

Oliwia Konopka i Aleksandra Marciniak. Fot. Marcin Kossakowski 

Oliwia Konopka z Modzel (gm. 
Wąsosz) i Aleksandra Marciniak 
z Grajewa są wśród 19 finalistek 
Miss Nastolatek Ziemi Łomżyńskiej 
2021. Finał konkursu 26 czerwca 
w Łomży! 

Oliwia Konopka ma 17 lat, jest 
uczennicą ID Liceum Ogólnokształ­

cącego w Łomży. Jej pasją jest sport 
i straż pożarna. Biega od 10 lat, 
a od 5 należy do drużyny pożarni­

czej. Bardzo lubi rysować. W życiu 

najważniejsze są dla niej szczerość 
i zaufanie, bez których nie wyobra­
ża sobie prawdziwych relacjLNaj­
większym autorytetem jest dla niej 
mama W przyszłości chciałaby w­
stać lekarzem, by pomagać innym. 

Ola Marciniak ma 16 lat, jest 
uczennicą Liceum Mundurowego 
w Ełku. W wolnych chwilach spo­
tyka się z przyjaciółmi oraz upra­
wia sport. Jej pasją jest podróżowa­
nie. W życiu najważniejsze są dla niej 

rodzina oraz dobre relacje między­

ludzkie. W drugim człowieku ceni 
szczerość oraz szacunek do innych. 
Największym autorytetem są dla niej 
rodzice, którzy potrafią bezintere­
sownie pomagać oraz wspierać tych, 
którzy tego potrzebują. W przyszło­
ści Ola chciałaby być detektywem, 
zanim jednak się to wydarzy, chcia­
łaby skorzystać z uroków młodości 
i spróbować sił na wybiegu, a także 
przed obiektywem. 

Dla ciebie, 
mamo! 

Mamy na wyjątkowy 
koncert Aleksandry Czaplickiej, Pau­
liny Wiśniewskiej i Zespołu Ludo­
wego "Kłosek" z okazji ich święta, 
już dziś zaprasza (aby zabiegane, 
wcześniej go sobie zaplanowały) Bi­
blioteka-Centrum Kultury w Szezu­
czynie i Zespół Szkół w_Niećkowie 

w środę, 26 maja (godz. 17.00) do 
Muszli Koncertowej w Szezuczynie. 

Spłonęła we 
własnym łóżku! 

Zwęglone zwłoki mieszkanki (65 
lat) Grajewa znaleźli w łóżku strażacy 
po ugaszeniu pożaru mieszkania na 
parterze bloku na osiedlu Broniew­
skiego. Wcześniej uratowali mężczy­
znę, który był przytomny i w stanie 
ogólnym dobrym, ale przerażony. 
Został zabrany przez Zespół Ratow­
nictwa Medycznego. "Inni lokato­
rzy nie potrzebowali pomocy, w ich 
mieszkaniach nie było też zadymie­
nia'; informuje zastępca komendanta 
PSP mł. bryg. Arkadiusz Lichota Tra­
gedię wyjaśnia policja pod nadzorem 

-- POWIATKOLNEŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Piękne z powiatu kolneńskiego 

Izabela Rogowska i Weronika Falkowska. Fot. Kinga Polkowska 

Izabela Rogowska z Dzięgiel 
(gm. Stawiski) i Weronika Fal ­
kowska z Kolna s ą wśród 18 fi ­
nalistek Miss Ziemi Łomżyńskiej 
2021. Która z nich założy koro­
nę w finale konkursu 26 czerw­
ca wŁQmży? 

Iza Rogowska ma 22 lata, jest 
studentką trzeciego roku Szko­
ły Głównej Gospodarstwa Wiej­
skiego w Warszawie. Od niedawna 
trenuje taniec latynoamerykań­
ski. Fundamentalne znaczenie ma 

dla niej rodzina, dlatego szczęście, 
zdrowie i poczucie bezpieczeństwa 
najbliższych odgrywają w jej ży­
ciu kluczową rolę . Największym 

autorytetem jest dla niej mama, 
którą podziwia za siłę walki po­
mimo napotkanych przeciwności 
losu. W przyszłości chciałaby być 
szczęśliwą żoną i wspaniałą mamą, 

jak również spełniać się zawodowo 
jako technolog żywności. 

Weronika Falkowska ma 18 lat, 
jest uczennicą Zespołu Szkół We-

terynaryjnych i Ogólnoksztalacych 
nr 7 w Łomży. W wolnych chwilach 
spotyka się z przyjaciółmi oraz ze 
swoim chlopakiem. Jej pasją jest 
podróżowanie. W życiu najważ­
niejsza jest dla niej rodzina, chlo­
pak i przyjaciele. Największym au­
torytetem jest dla niej mama, dla 
której nie ma rzeczy niemożliwych. 
W przyszłości chciałaby otworzyć 
swój własny salon kosmetyczny, 
stworzyć wspaniałą, kochającą się 

rodzinę i zaadoptować pieska. 

Miliony dla 
szpitala 

Ponad 5 mln zł unij­
nych funduszy przekazał na rozbu­
dowę oddziałów psychiatrycznego 
i wewnętrznego Szpitala Powiatowego 
w Kolnie Zarząd Województwa Pod­

laskiego. Oprócz tej dotacji, starostwo 
dostało na ten cel także ponad mi­

lion złotych z unijnych funduszy od 
państwa, informuje starosta Tadeusz 

Klama. 

500 szczepień 

dziennie 
w Kolnie! 

Nawet 500 osób dziennie może 
być zaszczepionych przeciw covid-19 
w nowym punkcie szczepień w Kolnie, 

wrganiwwanym w Hali Sportowej 
(ul. Marii Dąbrowskiej 4). Jak ocenia 
lekarz Marcin Lendzioszek ze Szpitala 

Powiatowego w Kolnie, możliwo­

ści punktu są znacznie większe- To 
siódmy punkt szczepień w powiecie 

kolneńskim. Chodzi o to, mówi sta­
rosta Tadeusz K1ama, by przyspieszyć 
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Partactwo 
w sercu Łomży 

Zrobiło się ciepło i wybrałem się 
na spacer po Łomży. Wróciłem do 
domu praWie chory z irytacji tym, co 
wbaczyłem na ul. Dwornej. Kończo­
na wyrniana nawierzchni, to świa­
dectwo niebywałego partactwa! No­
wy bruk. prawie na całej długości jest 
ułożony byle jak i od razu jest nie­
równy. Cały kwartał przy sklepie na­
przeciw Katedry, zwłaszcza łączący 
się z ul. Farną, zachlapany jest ce­
mentem. Wygląda to paskudnie i bę­
dzie tak wyglądało latarni. Myślę, że 
partacze w ten sposób ratowali źle 
ułożoną podsypkę. Na nic się to nie 
zda i za parę miesięcy ujawnią się 
tam nierówności. Tak, jak na sparta­
czonej kilka lat wcześniej złym uło­
żeniem bruku Farnej. 

Sporo jeżdżę po Polsce. Wszę­
dzie panuje moda na bruk. Ale 
zwykle jest solidnie, równo uło­

żony i czysty. Słowem, da się to po­
rządnie zrobić. 

Mam nadzieję, że władze miasta 
nie odbiorą tego partactwa. I nie 
pójdą na to, że utargują w zamian 
kilkadziesiąt tysięcy złotych . Ska­
załyby nas wówczas na nie na dwa­
dzieścia, trzydzieści, a może więcej 
lat, ponieważ wcześniej pieniędzy 
tu nikt wkładał nie będzie. 

Gdzie były służby miasta, któ­
re powinny bacznie czuwać nad 
jakością robót na ul. Dwornej na 
każdym metrze? 

Tym, kto zdecydowałby się doko­
nać odbioru ulicy Dwornej, powinna 
się, moim zdaniem zająć prokuratu­
ra, bo uważam, że byłoby to mar­
notrawstwo publicznych pieniędzy. 

Michał Topolewski 
Łomża 

"Zdalnie", 
ale z sukcesem 

I znów nadszedł maj ... Nieste­
ty, aura nie sprzyjała maturzystom 

i w tym roku na maturę nie zakwitły 
kasztanowce. Ale że egzaminy matu­
raJne odbywać się będą do 19 maja, 
jest nadzieja, że zakwitną na finisz. 

Absolwenci mogą w tym roku 
zdawać tylko przedmioty obowiąz­
kowe, by mieć zdaną maturę, ale 
w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. Adama Mickiewicza w Kolnie 

niewielu absolwentów skorzystało 
z tego "przywileju': 

30 kwietnia 2021 r szkołę ukoń­
czyło 86 uczniów. Uroczyste spo­
tkanie z władzami powiatu, wy­
chowawcami i dyrekcją odbyło 
się z zachowaniem reżimu sani­
tarnego w sali gimnastycznej. Po 
długim czasie nauki zdalnej była 
to niezwykle wzruszająca chwi­
la: ostatnie formalne spotkanie ze 
szkołą. Pięć maturzystek uzyskało 
bardzo wysokie wyniki: Karolina 
Tyszka - średnia ocen 5.19, Edyta 
Siwik - 5.00, Aleksandra Banach 
- 4.89, Sandra Olszewska - 4.88, 
Sylwia Nadara - 4.82. Każda z nich, 
oprócz tradycyjnych nagród książ­
kowych, otrzymała od starosty na­
grody w postaci złotej biżuterii . 

Choć w tym roku szkolnym 
czas nauki zdalnej był niezwykle 
trudny i wymagający ogromnej sa-

modyscypliny, uczniowie Liceum 
z młodszych klas mogą również 
pochwalić się ważnymi sukcesami. 

W Ogólnopolskim Konkur­
sie Historycznym "Krąg" Szy­
mon Kędzierski z klasy Ic został 
laureatem i zajął 1 miejsce w Pol­
sce. Bardzo dobry wynik uzyskała 
Kamila Wyka z 2f, a wyróżnienia 
na szczeblu krajowym otrzymali: 
Radosław Pieloszczyk z klasy lc, 
Aleksandra Pupek z klasy 2f, Ka­
rolina Tyszka z klasy 3a, Sandra 
Olszewska z klasy 3c, Katarzyna 
Żebrowska z klasy 2f, Aleksandra 
Zejer z klasy 3c. 

W finale XV Ogólnopolskiej 
Franciszkańskiej Olimpiady Wie­
dzy o św. Maksymilianie dla szkół 
ponadpodstawowych Jakub Sikor­
ski z klasy 2b zdobył tytuł finalisty. 

Katarzyna Pikulińska 
Kolno 

Przez wieki przodkowie nasi pielgrzymowali na Jasną Górę . I nasza opowieść jest właśnie o nich. 
Opis cudów za przyczyną Jasnogórskiej Matki Bożej wobec wiernych z Podlaskiego i Mazowsza 
zaczerpnąłem z archiwum Ojców Paulinów na Jasnej Górze. Opisane przypadki, według kronik 

zakonnych, są udokumentowane i prawdziwe 

1. 
Działo się to w 1549 roku 

w doborach zakonników Bene­
dyktynów w Szczepankowie, dwa 
lata po tym, jak opaci płoccy Łu­

kasz i Jan Dziedziccy zbudowali 
tu murowy kościół pod wezwa­
niem św. Wojciecha. Admistra­
torem dóbr zakonnych był Le­
opold Wojciechowski. Pewnego 
razu kontrolował lasy i spostrzegł 
wieśniaka, który kradł drewno. 
Złodziej rzucił się na administra­
tora i ranił go siekierą w twarz. 
Napadnięty chciał się ratować 

ucieczką, pobiegł do drzewa, przy 
którym zostawił przywiązanego 
konia. Nie zdążył, gdyż wieśniak 
wyprzedził go i chwycił konia za 
uzdę. Nieszczęsnemu Leopoldo­
wi Wojciechowskiemu krew za­
lewała oczy, nie wiedział, co ma 
czynić. Wtedy napastnik rzucił 
się na niego i powalił na ziemię. 
Ranny ujrzał przed sobą śmierć 
i zdołał tylko zawołać: "Mat­
ko Boska Częstochowska, ratuj 
mnie". Rozwścieczony wieśniak 
począł deptać go nogami, kłuć 
drągiem. Gdy był przekonany, 
że administrator n ie żyje, zosta­
wił go w lesie, broczącego krwią. 

Minęła chwila i koń administra­
tora podszedł do pana, pochylił 
głowę nad nim i rżał żałośnie. Na 

Bandyta i gorączka wSzczepankowie 
ten dźwięk Wojciechowski ock­
nął się z omdlenia i przypomniał 
sobie, co go spotkało. Powlókł się 
do domu, gdzie z r.an wkrótce się 
wyleczył. I wyruszył pieszo na Ja­
sną Górę podziękować Pani Ja­
snogórskiej za uratowanie życia 
i drogie wotum ofiarowai. 

2 
Mieszkanka Szczepankowa 

Zofia Janicka, żona Andrzeja, po 
urodzeniu w roku 1675 dziecka 
ciężko zachorowała. Cały Wiel­
ki Post miała gorączkę, że zmar­
twiony mąż nie widział już żadnej 
pomocy, o czym mówili mu leka­
rze. W Wielką Sobotę nic nie jadł 

i przed obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej rzucił się na 
twarz i ze łzami w oczach prosił 
o pomoc: "Matko Boska Często ­

chowska, Ty jesteś Uzdrowieniem 
Chorych, Pocieszycielką Strapio­
nych - ja nie będę więcej upijał 
się w karczmie. Je śli uzdrowisz 
moją żonę i moje dziecko, pójdę 
pieszo na Jasną Górę. Przyniosę 
na Twój ołtarz cudowny świecę 
wielkości mojej żony i mojego 
dziecka. $wiece te jako wotum 
nabędę w Częstochowie". Wkrót­
ce spadła wysoka gorączkę i Zo­
fia zaczęła wracać do zdrowia. 

Zebrał i opracował: 

KS. JAN ŻELAZNY 
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Nagroda dla profesora 
Pochodzący z Rosochatego 

Kościelnego prof. Henryk Skar­
żyńsk i , absolwent LO w Wyso­
kiem Mazowieckiem, twórca 
i dyrektor Instytutu Fizjologii 
i Patologii Słuchu w Kajetanach, 
Honorowy Obywatel Gmi ny 
Czyżew, został wyróżniony Na­
grodą Indywidualną przez pre­
zydenta Andrzeja Dudę w czasie 
gali XVIII edycj i Nagrody Go­
spodarczej. 

Mołoserce Z krwią 
w Ciechanowcu 

Pokazy motocykli i strażac ­

kiego sprzętu, atrakcje dla dzie­
ci, występy zespołów, degustacja 
potraw przygotowanych przez Ko­
ła Gospodyń Wiejskich wzboga­
cą honorową zbiórkę krwi Moto­
serce w Ciechanowcu (park przy 
OSP) w niedzielę, 16 maja (godz. 
10.00 - 17.00). Organizatorami 
krwiodawstwa pod patronatem 
burmistrza Eugeniusza Święckie­
go, są motocykliści z Ciechanow­
ca i Klub Motocyklowy Sons of 
North FG z Warszawy. 

Uśmiech 
pod koronę 
Miss? 

Julia Zaremba z Miodus Wiel­
kich jest wśród 18 finalistek Miss 
Ziemi Łomżyńskiej 2021. Czy 
założy koronę w finale konkursu 
26 czerwca w Łomży? 

Julia jest uczennicą drugiej 
klasy I Liceum Ogólnokształ­
cącego w Zambrowie. W wol­
nych chwilach uwielbia czytać 
książki , tańczyć i spędzać czas 

z najbliższymi. Wzorem do na­
śladowania i największym auto­
rytetem jest dla niej mama, od 
której uczy s ię najważniejszych 
wartości życiowych, takich jak: 
miłość i szacunek, i która poka­
zuje, jak wierzyć w spełnianie 
swoich marzeń . W przyszłości 

chciałaby zostać fjzjoterapeut­
ką . Fot. Kinga Polkowska 

»00 końj:a pllŹdZiierni .• 
ka wstanie przebudowana 
i rozbudowana stacja uzdatniania wody 
w Czarnowie-Bikach~ poinfonnował 
wójt gminy Kulesze Kościelne Stefan 
Grodzki. Ubiegłoroczne badania sa­
nepidu wykazały znaczne stężenie 
azotanów w wodzie. Z tego powodu 
wykonane wstaną nowe odwierty 
i zainstalowane urządzenia redukujące 
stężenie azotanów. 

Laboratorium 
w Ciechanowcu 

Punkt pobrań do badań labo­
ratoryjnych otworzyła w Zakładzie 

Opiekuńcw-Leczniczym w Ciecha­
nowcu dyrektor Szpitala Ogólnego 
w Wysokiem Mazowieckiem Bożena 
Grotowicz. Czynny jest w poniedziałki. 

środy i piątki od 7.00 do 9.00. 

Wiosna w Nowych 
Piekutach 

Zdjęcia o wiośnie na konkurs 
»Cztery pory roku w gminie Nowe 
Piekuty» można przesyłać Qeden autor 
3 fotki) do l czerwca do GOK w No-

Piekutach. 

- POWIAT ZAMBROWSKI ------------------------------------------

Ś\Niętują raz \N roku, są goto\Ni co dzień! 

Strażacy naj starszej oSP w Porytem Jabłoni, w pierwszym rzędzie: Sławomir Głębocki, Adam Bąkowski, Wojciech 
Rydel, Zenon Supiński; stoją : Mariusz Jankowski, Krzysztof Sienkiewicz, Robert Kamiński, Wojciech Kamiński. 

Nowy samochód będzie mieć 
w tym roku OSP w Starym Laskowcu 
(gm. Zambrów), tak pomyślną infor­
mację przekazał strażakom wójt gmi­
ny Zambrów Jarosław Kos w czasie 
obchodów Gminnego Dnia Strażaka 
(7 maja). Wszystkie 11 OSP w gminie 
otrzymały z tej okazji radiotelefony. 

Najstarszą strażą w gminie jest 
zawiązana w 1914 roku OSP w Po­
rytem Jabłoni. 

Przed II wojną światową po­
wstały ochotnicze straże w Sta­
rym Laskowcu (1927), Prze­
ździecku-Mroczkach (1928) , 
Starym Skarżynie (1928) i Dłu-

goborzu (1936), a po II wojnie 
światowej w Zbrzeźnicy (1947), 
Wiśniewie (1955), Ładach Bo­
rowych (1956) , Krajewie Białym 
(1959) , Chorzelach (1965) i Ta­
będzu (1969) . 

Najwięcej strażaków, ponad 100, 
ma dziś OSP w Starym Laskowcu. 

Dla przed­
szkoli 

355 tys. zł otrzymał 
Zambrów na pomoce dydaktyczne dla 
5 przedszkoli w mieście i organizację 
dodatkowych zajęć dla przedszkolaków. 

Jasno w Kołakach 
Kościelnych 

17 lamp ledowych wstanie zain­
stalowanych do końca maja w Kołakach 
Kościelnych, poinformował wójt Syl­
wester Jaworowski. 

Milion 
dla świetlicy 

l 100 000 zł dotacji otrzymała 
gmina Kołaki Kościelne na remont 
budynku byłej szkoły w Zaniach­
-Leśnicy, w którym w 2018 r. wstała 
utworwna świetlica wiejska i działa 
Stowarzyszenie "moja Wreś': 

Wygrał Jakub 
Kowalewski 

Jakub Kowalewski z Ostrożnego, 
który opisał swoją wieś, wygrał kon­
kurs "Miejscowości z gminy Szumowo 
dawniej i dzi5, wrganiwwany przez 
GOK w Szumowie. 
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Ojciec Jarosława i Lecha Kaczyńskich urodził się wGrajewie 

Korzenie bliźniakó1N, 
którzy \Nstrząsnęli Polską 

I. 
W 1922 roku w księdze urodzeń 

parafii katolickiej Trójcy Przenaj­
świętszej w Grajewie zostało odno­
towane przyjście na świat Rajmun­
da, syna Aleksandra i Franciszki 

Kaczyńskich. Ojciec Lecha i Jaro­
slawa Kaczyńskich spędził w Graje­
wie pierwszych pięć lat życia. 
Związki rodu Kaczyńskich 

z Podlaskiem są znacznie starsze. 

Pradziadek Jarosława, Piotr, był car­
skim oficerem, zasłużonym w woj­
nie rosyjsko-tureckiej (1877-1878). 
Osiedlił się na powrót w rodzin­
nych stronach, kupując majątek pod 

Łomżą i ożenił z miejscową panną, 
Zofią Gutowską. Z tego związku 
narodził się właśnie dziadek Alek­
sander, najstarszy przodek w linii 
prostej, którego pamięta Jarosław. 

II. 
W 1922 roku około trzydziesto­

letni Aleksander, żonaty z obdarzoną 

pięknym głosem Franciszką Świąt­
kowską pochodzącą aż z Odessy, był 

urzędnikiem kolejowym wGrajewie. 
Stacja grajewska, ważna za czasów 

Imperium Rosyjskiego z racji po­
lożenia nad granicą pruską, nic nie 
straciła ze swego znaczenia: po od­
zyskaniu przez Polskę niepodległości 
Grajewo zachowało rangę stacji nad­

granicznej. Traktat Wersalski nało~ 

żył na pokonane Niemcy obowiązek 
nadania handlowi z Polską klauzuli 
najwyższego uprzywilejowania. Do 

. Prus odjeżdżały stąd transporty zbo­
ża, wyrobów tekstylnych z białostoc­

kich tkalni oraz z grajewskiej fabryki 
taśm gumowych Hepnera (powojen­
nej "Pasmanty") oraz ... gęsi. Kończy­
ły przeważnie żywot w ubojni, w po­
łożonych tuż za granicą Prostkach. 

Kim był Aleksander Kaczyń­

ski w kolejowej hierarchii w cza-

sie służby na grajewskiej stacji? 

Według wnuka Lecha, "wysokim 
urzędnikiem". Trudno będzie to 

ustalić, gdyż nie zachowały się 
praktycznie żadne archiwa kolei 
z okresu międzywojennego. 

III. 
W 1922 roku narodziny nowych 

mieszkańców Grajewa wyznania ka­
tolickiego były odnotowywane po­
dwójnie: w księgach urodzeń parafii 

Trójcy Przenajświętszej oraz Urzę­

du Stanu Cywilnego. Zachowały się 
i jedne, i drugie. Księga parafialna 
obecnie znajduje się w archiwum 
łomżyńskiej Kurii Diecezjalnej. 

Dziadkowie Jarosława pozostali 
z synkiem Rajmundem wGrajewie 

do roku 1927. Wówczas Aleksan­
der otrzymał służbowe przeniesie­

nie na posadę kolejową w Barano­
wiczach na Kresach Wschodnich. 

Od roku 1925 grajewska stacja 
zaczęła tracić znaczenie ośrodka 

przygranicznego. Wygasły posta­
nowienia Traktatu Wersalskiego 

o obowiązkowym uprzywilejowa­
niu przez Niemców handlu z Pol­

ską. Gdy Berlin zablokował iJnport 
polskiego węgla, Polska podniosła 
cła na towary niemieckie. Niemcy 

odpowiedziały kontruderzeniem .. . 

Zmalał ruch transgraniczny przez 
Grajewo. 

IV. 
W Baranowiczach, gdzie Ka­

czyńscy spędzili l2lat, aż do 1939 r., 
Rajmund poznał Jadwigę Jasiewi­
czównę. Obie rodziny zaprzyjaź­

niły się. Jasiewiczowie przed wojną 
przenieśli się z córką do Warsza­
wy. W stolicy znalazł się także Raj ­
mund. Gdy wybuchło powstanie, 

dowodził plutonem. Walczył na 
Mokotowie. Został ciężko ranny 

już w pierwszych dniach sierpnia. 
Jadwiga była sanitariuszką. 

Znajomość z Baranowicz odno­
wili dopiero po wojnie. Rajmund 
studiował budownictwo na Poli­

technice Łódzkiej, a Jadwiga po­

lonistykę na Uniwersytec.ie War­
szawskim. Pobrali się w 1948 roku. 

Inżynier Rajmund Kaczyński 
zmarł w kwietniu 2005 roku. Pod­

czas nabożeństwa żałobnego w ka­
plicy Muzeum Powstania Warszaw­

skiego (utworzonego staraniem 

syna Lecha, wówczas prezydenta 

stolicy), biskup polowy gen. bryg. 

Tadeusz Płoski podsumował ży­

cie ojca bliźniaków, którzy tak za­

znaczyli się we współczesnej Pol­

sce: "Jego sukcesem była jego wiara 
i wiarygodność". Towarzysze walki 

z powstania dopełnili charaktery­

styki: "Prostolinijny, serdeczny, re­

agujący na potrzeby innych ludzi': 

MARIA KURPIOWSKA 
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"Powiedział mi potem, że na mój widok zapomniał o swoich 45 latach, żonie i trójce prawie dorosłych 
dzieci. Gapił się na mnie, aż ciarki przeszły mi po plecach", wspomina Aneta. Jego syn jest jej mężem 

. z nim poszła do łóżka ' 

, 

1. 
Wypatrzył Anetę w przydroż­

nym barze pod Zambrowem. Była 
sobota, środek lata. Siedziała w ha­
łaśliwym towarzystwie, w zapa­
chu kuflowego piwa. Szczupła, ale 
nie chuda, krótkie włosy, niebie­
skie oczy. 

Kilka dni później Kostek zaje­
chał do baru i znów spotkał Anetę. 

Od kolegi, który prowadził bar do­
wiedział się, że to córka ich wspól­
nego znajomego. ZacząJ wymyślać 
różne sprawy, żeby go odwiedzać 
w podzambrowskiej wsi i ją spo­
tykać . Aneta wiedziała, że chodzi 
mu o nią. Poczuła , że też coś ją do 
Kostka ciągnie . Choć miał swoje 
lata, był na swój sposób przystoj­
ny, uważała. Lubiła się z nim prze­
komarzać, żartować. 

Na dyskotece we Wnorach 
Wiechach poznała jarka, swojego 
rówieśnika. Zanim minęły waka­
cje, la rek powiedział, że ją kocha. 
Po dyskotece pojechali w środku 
nocy do jego wsi , po cichu weszli 
do letniej kuchni , w której stała 

kanapa i tam .. . To był jej pierw­
szy raz .. . 

• 

_ ........ --:-::-._...-."'.- .-

Nad ranem Aneta pozbierała 
się z kanapy i poprosiła Jarka, że­

by ją odwiózł do domu. 
Gdy po cichu wymykali się 

z letniej kuchni, w półmroku wpa­
dli na wysokiego człowieka. "Wy­
bierasz się gdzieś?': zapytałlarka. 

To był... Kostek! Na widok Anety 
też osłupiał , ałe nie dał po sobie po­
znać, że ją zna. W domu zamknę­

ła się w pokoju, padła na wersalkę 
i zaczęła się zastanawiać, co z tego 
wyniknie. Zaskoczyło ją, że czuje 
wielki wstyd. Wstydziła się Kostka. 
Czuła się tak, jakby go ... zdradziła! 

jarek zaczą] ją traktować jak na­
rzeczoną. Odwiedzał, nadskakiwał 

jej rodzicom i szukał okazji, by się 
kochać. Raz przyjechał ze swoim oj­
cem, który rzekomo miał interes do 
jej ojca. Aneta usłyszała ze swojego 
pokoju głos Kostka i serce stanęło 
jej w piersi. Bała się wyjść. Kostek 
przyjaźnie pogawędził z jej rodzica­
mi, powiedział, że cieszy się ze zna­
jomości Anety i jarka i odjechał ... 

2. 
Trzydziestoletnia dziś Aneta od 

8 lat jest żoną jarka. 
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"Jarek bardzo nalegał na 
ślub, ale ja zwlekałam , bałam się 

mieszkania pod jednym dachem 
z jego rodzicami. Jarek pognie­
wał się, przestał się ze mną spoty­
kać, jeździł po okolicy samocho­
dem po pijanemu, miał wypadek 
i wpakował się w kłopoty. Przy­
jechał Kostek namawiać mnie na 
ślub z Jarkiem. Wziął moje dło­

nie w swoje, ścisnął, popatrzył 
w oczy. <Nie bój się, będzie do­
brze>, powiedział. Wtedy poczu­
łam, że zrobię wszystko, o co po­
prosi", opowiada. 

Na weselu czuła się tak, jakby 
wyszła za Kostka, a nie za Jarka. 
Gdy zaczęła się w tańcu do niego 
przytulać, teść zawołał syna i od­
dał ją w jego ręce. jej zachowanie 
obrócił w żart... 

W oczach krewnych i sąsiadów 
Aneta i Jarek są dobrym małżeń­

stwem. Mają dwoje dzieci. Aneta 
pilnie strzeże swojej tajemnicy ... 

3 
"Gdy razem zamieszkali ­

śmy, chodziłam za nim, szuka­
łam okazji do sam na sam. Nie 

miałam wstydu, nie obchodził 
mnie mąż ani teściowa. Kostek 
mnie unikał. W końcu doszłam 
do wniosku, że chyba jestem sza· 
lona, przecież to byłoby prawie 
kazirodztwo. A w ogóle on mnie 
nie chce, wmawiałam sobie i to 

mnie uspokoiło". 

I wtedy nieoczekiwanie zadzwo· 
nił do niej z Zambrowa. Popros ił , 
żeby przyjechała pod jakiś adres. 

"Gdy cię zobaczyłem pierw' 
szy raz w tym barze aż coś się we 
mnie skręciło w środku. I tak jest 
do dziś': powiedział, gdy znaleźli 
się w łóżku ... 

To wszystko jest takie dziwne. 
Aneta ciągle rozpamiętuje chwile 
z teściem i marzy, żeby znów spo­
tkać się z nim sam na sam. Kon­
stanty jej unika, adoruje żonę, 

troszczy się o dzieci, jest przykład­
nym mężem, ojcem i dziadkiem. 
Aneta próbuje go naśladować, jest 
dobrą żoną Jarka i matką jego dzie­
ci, ałe z drżeniem odbiera każdy 
telefon. 

Z nadzieją, że może Kostek 

wzywa ją do siebie ... 
KAROLINA ZARĘBA 
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Mózgołrzepy 
1. 

Jadzia ucięła sobie palce na krajze­
dze. Stało się to w Wielkim Tygodniu. 
Jarek chodził napity, a palić w piecu 
nie było czym. Dzieciom było zim­
no. Włączyła krajzegę, żeby pociąć 
drzewo na kawałki, poręczne do rą­

bania. I stało się. W tym momencie 
powiedziała: "Dość': Jest jedyną ko­
bietą w powiecie, która trąbi, że jej 
mąż jest alkoholikiem. I opowiada, że 
wsadzi go do więzienia na odwyk, bo 
zwykły odwyk, w ośrodku w Łomży, 
nie pomógł. Chodzi z telefonem ko­
mórkowym, jak Jarek do niej rusza 
z łapami, to dzwoni na policję i ro­
bi, cyrk na całą wieś. Tak jej radzą te­
rapeutki. Niczego nie ukrywaj, nie 
chroń go! Krzycz jak najgłośniej! Ja­
dzia, jako jedyna w powiecie baba ze 
wsi, zapisała się na terapię dla współ­

uzależnionych. 

2. 
Jadzia wyszła za mąż za Jarka 

26 lat temu. Miała zaledwie 18 lat. 
Dzieciństwo spędziła w pegeerow­
skim osiedlu. Alpaga lała się tam 
strumieniami. Oraz inne trunki na 
siarce i spircie (zawartość procentów 
od 11 do 17 proc.). Rodzice zaliczy­
li wcześniej kilka pegeerów, zanim 
osiedlili się w tych stronach. Ojciec 
wkrótce umarł. Wzięli go na odtru­
cie, po którym przestał pić. I to mu 
zaszkodziło, mówili jego kumple na 
podwórku przed pegeerowskim blo­
kiem w dniu pogrzebu. Potem sarni 
umarli, jeden po drugim. Jej bracia 
jeszcze przemykają się bladym świ­

tem po opustoszalyrn osiedlu i jedno 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

im tylko w głowie: jak zdobyć ze teł 
na dynksa i na piwo. Jedno do dru­
giego wlewają, mieszają, piją i tak 
przeżywają kolejny dzień .. . 

Teściowa zawsze była zadbana 
i dom był zadbany. Teść na dole bez 
przerwy miał towarzystwo. Pili bim­
ber i jabole. Jarek upijał się w tym 
towarzystwie niemal codziennie. Po 
dwóch latach odważyła się wypowie­
dzieć slowa niezadowolenia Natrafiła 
na rodzinny front oporu. "Ojca słu­
chaj, nie jej. Co ona ci dała?'; mawiał 

pijany teść. "Dwóch synów!'; odpo­
wiadała. Wtedy teść mówi!, że pyskuje 
i rzucał flaszką. A teściowa brała jego 
stronę! Teść po pijanemu często leżał 
w rowie na przystanku autobusowym. 
Przysypiał tam, gdy wracał z miasta. 
Raz przewrócił się nie do rowu, tylko 
na drogę i najechał na niego ciągnik. 
Stracił czucie w nogach. Zaczął jeź­
dzić na wózku inwalidzkim. Teściowa 
uciekła za granicę, nie chciała go pie­
lęgnować. Pić nie przestał. Jadzia była 
zaopatrzeniowcem. Musiała mu do­
starczać alpagi, piwo, a na końcu na­
wet dynksy. I sprzątać po nim, bo za­
łatwiał się prosto z wózka na ścianę ... 

3. 
Jarka lubili wszyscy w okoli ­

cy. Od rana dom się roił od jego 
kumpli. We wsi jest 28 numerów, 
a w ośmiu miał towarzystwo do roz­
picia. Na przykład taki Andrzej. Jego 
kuzyn, starszy o pięć lat, też żonaty, 
ma duże gospodarstwo mleczarskie. 
Przy krowach haruje żona. Wcze­
śniej harowali rodzice. Po zdaniu 
gospodarki zamknęli się w swojej 

części domu. Nie mogą patrzeć na 
pijaka. Andrzej rozpoczyna dzień 
od wodopoju. Jak nic nie mają na 
miejscu, to bierze Jarka do skody, 
którą jeździ nielegalnie (prawo jazdy 
stracił za jazdę po pijanemu) i jeż­

dżą po sklepach okolicy. Przystaną, 

wypiją, jadą dalej. Dostają małpiego 
rozumu. Raz Andrzej rzucił się na 
grubą Ewkę. Ewka lubi wypić z co 
znaczniejszym klientem. Andrzej na 
oczach wszystkich chciał z nią .... Nie 
mogli go oderwać. Trafił się wete­
rynarz i wezwał policję . Za to An­
drzej dostał wyrok w zawieszeniu. 

4. 
Jadzia nauczyła się rozróżniać , 

czym upił się jej mąż. Po dynksach 
z piwem jest przymulony i łagod ­

ny jak dziecko. Tylko sika niemiło ­

siernie na ściany w pokoju na dole, 
który odziedziczył po ojcu (uwię­

ziony na wózku inwalidzkim teść 
powiesi! się na wieszaku od firanki 
wiosną zeszłego roku, gdy Jadzia za­
parła się i przestała zaopatrywać go 
w alkohol). Po mózgotrzepie szale­
je. Startuje do niej z łapami. W ten 
Wielki Tydzień, zanim skaleczyła się 
na krajzedze, Jarek wracał napalony. 
Od razu wiedziała, że byl na mózgo­
trzepie. Raz dopadł ją w łazience. 

Jakoś mu się wyrwała i uciekła. Ja­
rek siedział tam przez cały wieczór 
i darł się, że go atakują . Potem roze­
brał się do naga i wyleciał na wieś ... 

5. 
- W mojej klasie na 30 uczniów, 

z pijackich rodzin jest 12. Przeważ-

nie piją ojcowie. Patrycja ma naj ­
gorzej, bo u niej dują oboje starzy 
- mówi Karol. 

Karol jest najmłodszy, chodzi 
do zawodówki. Podobnie jak je­
go matka, też nie ma zahamowań 
przed mówieniem o pijaństwie oj ­
ca. Ale widzi, że inni się wstydzą. 

Tylko z jednym kolegą może so­
bie o tych sprawach porozmawiać 
od serca. Zresztą, koledzy też nie 
aniołki. Na ostatnim spotkaniu 
za zrujnowaną remizą naje ... się 
w cztery ... On nie. Nie rusza kropli! 

6. 
Jarek po śmierci ojca nie ma już 

wsparcia w domu. Jadzia od czasu, 
gdy chodzi na terapię, w ogóle się 
nim nie zajmuje. 

Po koszmarnym Wielkim Ty­
godniu, gdy dopadło go delirium 
tremens, coś w niej pękło. Zaczę­

ła się starać o odwieszenie Jarkowi 
wyroku za znęcanie się nad rodzi­
ną. Ale tak, żeby trafił na więzienny 
odwyk. Jadzia wierzy, że go uratuje. 
Choć jak nie pije, to ręce mu lata­
ją i cały się trzęsie. Jak jej ojciec ... 

Inne kobiety we wsi, żony i mat­
ki pijaków, nie robią nic, cierpią 
w milczeniu. Od pogrzebu do po­
grzebu. 

Jadzia z dziećmi żyje z zasił ­

ków z pomocy społecznej . I z unij ­
nych dopłat za ziemię, którą odda­
li w dzierżawę. Dzierżawca też jest 
pijakiem, ale, na szczęście, kawale­
rem. Krzywdzi tylko swoją matkę 
staruszkę, zauważa Jadzia. 

ANNA MALCZEWSKA 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(lak.0079/2021-Q-Q 

N 

Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, 

Łomża, na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 

(faklsms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 

pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

R7YJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie . 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Kupię drewno tartaczne lub las do 

wycinki, może być z gruntem. 

Płatność gotówką. 

Tel. 500 - 722 - 472 

(faklsms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, Foton, 

Farmtrac, Deutz Fahr, John Deere, 

Pronar, Farmer, Foton Case itd. 

Gotówka od ręki. Dzwoń, pisz. 

Każdy stan, z dokumentami 

i bez, maszyny rolnicze, ładowarki 

teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(Iaklsms) 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w"Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszyst kie ogłoszen ia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Rzeźnia kupi bydłO pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(fak.0069/2021-Q·i) 

RÓŻNE 
Dam możliwość korzystania 

z działki rekreacyjnej, pięknie 

położonej nad rzeką i domku 

w zamian za prace porządkowe 

i budowlane. 

Tel. 783 - 433 - 725 

(faklsms) 

Gospodarstwo Rybackie. 

Materiał zarybieniowy. 

Różne gatunki. Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 96. 

Tel.511-212-467 

(lak.0068/2021 -Q-ij 

TR SPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.004612021 -Q-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(fak.0071 /2021-Q-ij 

USŁUGI 

Malowanie dachów. 

Tel. 668 -141 - 137 

(p-001367-Q) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 

~ BRAMY Garażowe 
_ "" KOJCE "la Psów 

NaJnliaze 

8&-225-23-11 
29-642·34.61 
83-411·91·50 

Ogłoszenie w gazecie / 
żyje dzień. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam tanio 4 koła z oponami, 
175 x 65 x R13, Gordup Michelin, 
alufelgi Et 36, LK 100 SK, firma 
Borbet - Niemcy, stan bardzo 
dobry, tel. 507 - 122 - 890 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes E klasa, 
2.0 benzyna, stan bardzo dobry, 
sprawny technicznie, cena 7 000 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 
stan dobry, cena 3 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam Opel Zafira, (2002), 
1.8 benzyna, stan bardzo dobry, 
auto 7-osobowe, cena 5 000 zł, 
tel. 607 - 447 - 991 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam Opel Corsa D, (2010), 
benzyna + gaz, cena 16 800 zł, 

tel. 513 - 771 - 544 
(oIb) 

Sprzedam Nissan Pixo, (2009), 
benzyna, kolor czerwony, stan 
bardzo dobry, przebieg 75 000 km, 
klimatyzacja, cena 11 000 zł, 
tel. 609 - 611 - 438 

Sprzedam Chevrolet Evanda, 
(2004), pierwsza rejestracja 
w Polsce w 2005 r., w dobrym 
stanie, benzyna, przebieg 
121 600 km, cena 7 000 zł do 
negocjacji, tel. 509 - 900 - 384 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1998), 1.9 diesel, 90 KM, długie 
opłaty , przebieg 418 000 km, 
cena 2 000 zł do negocjacji, 
tel. 510 - 820 - 336 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam Dacia Sandero, (2009), 
benzyna, przebieg 126 000 km, 
auto w dobrym stanie technicznym 
i wizualnym, klimatyzacja, ABS, 
opłaty aktualne, cena 9 000 zł, 
tel. 660 - 939 - 894 

Sprzedam Toyota Auris, (2013), 
1.4 040, 90 KM, stan bardzo 
dobry, salon Polska, wnętrze 
czyste i zadbane, przegląd 
i ubezpieczanie do września, 

(oIb) 

cena 33 500 zł, tel. 663 -176 - 847 
(oIb) 

Sprzedam Renault Escape 4, 
(2003), auto w dobrym stanie 
technicznym, nowe opony letnie, 
świeżo po wymianie oleju i filtrów, 
diesel, cena 3 500 zł do negocjacji, 
tel. 578 - 439 - 224 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 
(2008), 2.2 diesel, 177 KM, stan 
techniczny i wizualny dobry, auto 
głównie użytkowane przez kobietę , 

cena 15 500 zł, tel. 516 - 434 - 073 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
2.0 TDI, 170 KM, pierwszy 
właściciel , salon Polska, stan 
idealny, cena 39 900 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volvo XC 60, (X1.2016), 
salon Polska, cena 102 000 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Sprzedam Mitsubishi Outlander, 
(2011), auto w ciągłej eksploatacji , 
wszystko w pełni sprawne, 
tempomat, wypinany hak, radio, 
CD, diesel, cena 29 900 zł do 
negocjacji, tel. 608 - 475 - 814 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Touareg, 
(2004), diesel, 174 KM, przebieg 
199 900 km, bez wkładu własnego, 

po generalnym remoncie, 
cena 23 900 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 111 - 403 

(oIb) 

Sprzedam Ford C-Max, (2005), 
diesel, 136 KM, tempomat, czujniki 
parkowania, ważne OC i badania, 
cena 8 600 zł do negocjacji, 
tel. 792 - 746 - 127 

(oIb) 

Sprzedam Volvo S80, (2004), 
diesel, 163 KM, centralny zamek, 
elektryczne szyby, czujnik deszczu, 
klimatyzacja, cena 10 000 zł do 
negocjacji, tel. 509 - 730 - 243 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(2002), w bardzo dobrym stanie, 
diesel, kolor srebrny, oryginalne 
szyby, zestaw opon zimowych 
z metalowymi felgami , 
cena 10 500 zł, tel. 502 - 646 - 187 

(oIb) 

Sprzedam Peugeot Partner II, 
(2006), diesel, auto zadbane, stan 
bardzo dobry, cena 8 200 zł do 
negocjacji, tel. 696 - 440 - 579 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia II, (2008), 
1.9 tdi, salon Polska, drugi 
właściciel , przebieg 333 500 km, 
diesel, przegląd do 08.2021 r., OC 
do 10.2021 r. , cena 15 000 zł do 
negocjacji, tel. 515 - 782 - 865 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra IV, (2010), 
1.7 CDTI, wersja Cosmo, auto 
zadbane, w bardzo dobrym stanie, 
bezwypadkowe, oryginalny lakier, 
cena 18 900 zł do negocjacji, 
tel. 790 - 528 - 305 , 

(oIb) 
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Sprzedam Mazda 6, (2003), auto 
w bardzo dobrym stanie, diesel, 
135 KM, przebieg 226 000 km, 
2 komplety kół - na lato i zimę, 
cena 5 000 zł do negocjacji, 
tel. 575 - 979 - 099 

(oIb) 

Sprzedam Audi A3, (1997), 
benzyna, 105 KM, w dobrym 
stanie, bez wkładu finansowego, 
OC i przegląd do końca roku, 
cena 2 500 zł, tel. 797 - 207 - 143 

(olb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2004), 
1.3 benzyna, auto świeżo 
sprowadzone z Niemiec, opłacone, 

gotowe do rejestracji, środek 
czysty i zadbany, cena 5 900 zł, 
tel. 506 - 546 - 584 

(oIb) 

Sprzedam Peugeot 407 Coupe, 
(2006),2.7 HOI, 204 KM, pełna 
elektryka, skóra, pamięć foteli, 
duża kolorowa nawigacja, diesel, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 
tel. 533 - 413 - 554 

Sprzedam Opel Meriva, (2008), 
1.7 tdci , diesel, auto w bardzo 
dobrym stanie, sprowadzone, 
cena zawiera opłaty , 

cena 8 600 zł do negocjacji, 
tel. 502 - 432 - 732 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 
(2000), 1.4 benzyna, w dobrym 
stanie, 75 KM, przebieg 
167 000 km, cena 3 950 zł, 
tel. 606 - 380 - 612 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Renault Megane Scenic, 
(1999), LPG, 103 KM, minivan, 
cena 2 200 zł, tel. 514 - 547 - 555 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1998), stan bardzo dobry, 

(oIb) 

cena 5 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(olb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2004), 
1.3 benzyna, 60 KM, stan dobry, 
silnik bardzo oszczędny, niskie 
spalanie, cena 3 900 zł, 
tel. 607 - 447 - 991 

(olb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, (2002), 
LPG, 51 KM, nowy akumulator, 
auto garażowane, od 2008 r. 
użytkowane przez obecnego 
właściciela , cena 2 300 zł do 
negocjacji, tel. 600 - 287 - 708 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Siena, (2000), 
cena 1 500 zł, tel. 737 - 271 - 005 

(olb) 

Sprzedam Audi A4 B6, (2001), 
2.0 benzyna, opłaty do 11 .2021 r., 
sprawna klimatyzacja, nowe 
hamulce i olej, lekkie wgniecenie 
na masce, cena 8 000 zł, 
tel. 577 -120 - 584 

(olb) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 
stan dobry, benzyna, cena 6 000 zł, 

tel. 693 - 146 - 788 
(olb) 

Sprzedam Peugeot 307, (2003), 
auto sprowadzone z Niemiec, 
opłacone, gotowe do rejestracji , 
cena 5 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. 
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
~ ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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----------------

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam rozrzutnik, stan dobry, 
cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr 66, 

cena 6 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam głębosz 
Lemken Szmaragd, 3 m, 
7 łap , cena 10 000 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam maszt do ciągnika , 

(alb) 

(alb) 

cena 1 500 zł, tel. 604 - 672 - 605 
(alb) 

Sprzedam pługi 4-skibowe 
Vogel Noot, cena 6 500 zł, 

o tel. 501 - 259 - 967 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 
nowe opony, bez prawa rejestracji, 
stan bardzo dobry, cena 12 000 zł , 

tel. 669 - 009 - 383 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Dronnigborg, silnik 6-cylindrowy 

Perkins, stan dobry, sprawny 
technicznie, heder 3,60 m, 

(alb) 

cena 9 500 zł, tel. 512 - 877 - 767 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Fella, 2,80 m, stan bardzo dobry, 
cena 16 900 zł, tel. 508 - 585 - 394 

Sprzedam dmuchawę do zboża 
i siana, z silnikiem 11 kW, 

(alb) 

cena 2 100 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Liner 
390s, nowy typ, gotowa do sezonu, 
pracuje cicho, bez luzów, 
cena 12 800 zł, tel. 691 - 015 - 890 

(alb) 

Sprzedam sadzarkę, polska, 
stan idealny, cena 800 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 
(alb) 

Sprzedam wycinak do kukurydzy, 
cena 2 000 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy 
Czarna Białostocka , stan bardzo 
dobry, cena 3 000 zł, 
tel. 609 - 320 - 169 

(alb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 
Meprozet, stan techniczny 
bardzo doory, cena 7 200 zł, 

tel. 609-416-530 
(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodową 
Alfa Laval, 6 aparatów udojowych, 
myjka sama podgrzewa wodę, linia 
około 70 m, pompa do 10 aparatów, 
cena 11 000 zł do negocjacji, 
tel. 511 -1 55 - 034 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger 

Eurotop 421 N, stan bardzo dobry, 
pierwszy właściciel , zawsze 
garażowana, gotowa do sezonu, 
cena 14 000 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 238 - 490 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
sprawny, cena 2300 zł, 

tel. 516 - 867 - 377 

(alb) 

(alb) 

:z:: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam cielaka, byczek, 
zarejestrowany, zdrowy, sam 
pObiera pasze i pije z wiaderka, 
cena 600 zł, tel. 667 - 743 - 214 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Famaroi Słupsk , (1991), sprawna, 
cena 2 000 zł do negocjacji , 
tel. 503 - 476 - 098 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Kvemeland, 
hydraulicznie podnoszona tylna oś 
i amortyzowana, szerokość 
robocza 8,20 m, stan bardzo 
dobry, cena 28 200 zł do 
negocjacji , tel. 510- 938 - 078 

(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan 
bardzo dobry, cena 1 700 zł, 
tel. 669 - 009 - 383 

Sprzedam wał łąkoWy, z bardzo 
grubej beczki, do napełniania 
wodą, szerokość około 2,40 m, 

cena 3500 zł do negocjacji, 
tel. 731 - 789 - 720 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, stan bardzo dobry, 
podłoga i taśmy wymienione, 
cena 1 900 zł do negocjacji, 
tel. 668 - 313 - 686 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn New Holland 
8060, heder 4,50 m, silnik 6 Ford, 
5 klawiszy, szarpacz sieczki, 
rura hydraulicznie otwierana, 
cena 36 900 zł, tel. 795 - 820 - 802 

(alb) 

Sprzedam belarkę Welger Rp 12, 
użytkowana na własne potrzeby, 
cena 6 800 zł do negocjacji, 
tel. 518 - 405 - 513 

(alb) 

Sprzedam owijarkę do bel, 

cena 4 000 zł, tel. 660 - 135 - 124 
(alb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 
75, silnik Mercedes 6, heder 
3,80 m, cena 15 200 zł do 
negocjacji , tel. 504 - 320 - 843 

Sprzedam zgrabiarkę do siana, 
3 m, w dobrym stanie, wałek 

ze sprzęgłem w komplecie, 
przekładnia chodzi płynnie , 

(alb) 

cena 4 800 zł, tel. 883 - 039 - 832 
(alb) 

Sprzedam pług Grudziądz 5, 
brak kółka , cena 750 zł, 

tel. 505 - 436 - 321 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Amazone, 2,50 m szerokości , 

w bardzo dobrym stanie, ścieżki 
technologiczne, cena 5 000 zł, 
tel. 784 - 059 - 929 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam byczka, kilkudniowy, 

rasa HO, zdrowy, sam pije, 
zarejestrowany, czarno-biały, 

cena 500 zł, tel. 601 - 621 - 097 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
pogodne, duże, mocne, zbite, 
cena 105 zł za sztukę, 

tel. 608 -104 - 878 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siano, pogodne, po 
ptakach, duże bele, cena 60 zł za 
sztukę, tel. 608 - 104 - 878 

Sprzedam owijarkę do bel, 

samozaładowcza, nowa, 
z przednim załadunkiem , 

(alb) 

cena 35 000 zł, tel. 516 -163 - 567 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Samasz KT 300, boczna, (2011), 
szerokość 3 m, zakupiona nowa, 
jeden właściciel , cena 15 400 zł do 
negocjacji, tel. 609 - 383 - 067 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone, 
1 200 kg, stan dobry, farba 

w oryginale, wałek WOM 
w komplecie, cena 5 800 zł do 
negocjacji, tel. 501 - 867 - 847 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella 1601 , 
wałki na gwiazdach, szerokokątne, 
tylna oś skrętna, cena 19 500 zł do 
negocjacji , tel. 578 - 200 - 253 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik Czarna 
Białostocka , cały w oryginale, 
resor, opony, WOM w komplecie, 
cena 3 600 zł, tel. 516 - 023 - 797 

(oIb) 

Sprzedam ładowacz czołowy do 
ciągnika C-385, cena 4 000 zł do 
negocjacji , tel. 508 - 731 - 968 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach Z-562, (2012), owijanie siatką 
i sznurkiem, pierwszy właściciel , 

zrobiła około 8 tys. bel , 
cena 22 000 zł do negocjacji , 
tel. 517 - 358 - 228 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 
do ziemniaków, w stanie dobrym, 
cena 1 050 zł, tel. 883 - 039 - 832 

Sprzedam przewracarkę Kuhn, 

w dobrym stanie, wałek ze 
sprzęgłem w komplecie, 

(oIb) 

cena 3 700 zł, tel. 791 - 525 - 177 
(oIb) 

Sprzedam prasę John Deere 578, 
(2003),14 noży, siatka, sznurek, 
centralne smarowanie, szeroki 
podbieracz, sprawny, w ciągłym 

użytku , cena 34 000 zł do 
negocjacji, tel. 516 -163 - 522 

(alb) 
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"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 
W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zl (10,80 zl) 
3 miesiące 30 zl (35,10 zl) 
6 miesięcy 55 zl (70,20 zl) 

12 miesięcy 100 zl (140,40 zl) 



Tykocin Pomnikiem Historii 
- Tykocin jest miastem wyjątko­

wym w kraju, a nawet w Europie. Je­
go wielowiekową historię ksztaltowali 
mieszkańcy wielu wyznań. Wielokul­
turowość miasta ilustruje zachowany 
do dzisiaj charakter zabudowy. Poza 
zabytkowym układem przestrzen­
nym, w Tykocinie wiele obiektów 
wpisanych jest do rejestru zabytków: 
synagoga, kościół, pomnik Stefana 
Czarnieckiego ufundowany przez Ja­
na Klemensa Branickiego. Tykocin 
ze względu na wartości historyczne 
i artystyczne oraz walory kulturowe, 
przestrzenne i krajobrazowe zasługuje 
na to prestiżowe wyróżnienie - mówi 
Wojewódzka Konserwator Zabytków 
prof. Małgorzata Dajnowicz. 

I Tykocin, rozporządzeniem pre­
zydenta Andrzej Dudy, został uznany 
za Pomnik Historii. Wcześniej uchwa­
łę w tej sprawie podjęła Rada Ochro-

ny Zabytków przy Ministrze Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, w obra­
dach której uczestniczyła i rekomen­
dowała miasto prof. Dajnowicz. 

Tykocin jest czwartym Pomnikiem 
Historii w województwie podlaskim. 
W grudniu 2018 r. ten prestiżowy ty­
tuł został nadany kościołowi św. Ro­
cha, wybudowany jako wotum za od­
zyskanie przez Polskę niepodległości. 
Wcześniej (2012 r.) tytuł Pomnika Hi­
storii otrzymały Bohoniki i Kruszy­
niany (meczety i mizary) oraz Kanał 
Augustowski (2007 r.). 

W Polsce jest ponad 100 Pomni­
ków Historii, m. in. Jasna Góra w Czę­

stochowie, Stare i Nowe Miasto w To­
runiu, Biskupin. Tykocin jest jednym 
z miast w naszym województwie naj­
częściej odwiedzanym. W ubiegłym 
roku, mimo pandemii, przyjechało 
ok. 30 tys. turystów. 

Remonty zabytków sakralnych 
2 300 000 zł na remonty i na prace 

konserwatorskie 52 zabytków w wo­
jewództwie, w tym 12 z Łomżyńskie­

go (720 tys. zł), przydzieliła Podlaska 
Konserwator Zabytków prof. Małgo­

rzata Dajnowicz. 
Najwyższe dotacje, w wysokości 

50 proc. nakładów, wynoszą 80 tys. zł. 
W Łomżyńskiem otrzymały je: kościół 
św. Wojciecha Męczennika w Szcze­
pankowie (gm. Śniadowo) - na remont 
wnętrz; kościół św. Rocha w Lemanie 
(gm. Turośi) - na remont wież i dachu 
zniszczonych przez wichurę; kościół 
św. Bartłomieja w Kuleszach Kościel­
nych - na remont elewacji. 

Dotacje w wysokości 70 tys. zł 
trafią do kościoła św. Stanisława BM 
w Dobrzyjałowie (gm. Piątnica) - na 
przebudowę więźby dachowej i wy­
mianę dachu oraz do kościoła św. 

Jana Chrzciciela w Wiźnie - na re­
mont dachu. 

Po 60 tys. zł otrzymają: kościół 
Rektoralny pw. Wniebowzięcia .NMP 

przy pl. Papieża Jana Pawła II w Łom­
ży - na prace konserwatorskie przy 
elewacji frontowej, Katolicka Szkoła 
Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży - na konty­
nuację remontu i parafia św. Micha­
ła Archanioła w Łomży - na remont 
bramy głównej cmentarza parafialne­
go przy ul. Kopernika. 

50 tys. zł trafi do parafii pw. Naj­
świętszego Serca Jezusowego w Ło­
sewie (gm. Kolno) - na remont ele­
wacji kościoła i do klasztoru Mniszek 
Benedyktynek w Łomży - na remont 
elewacji. 

Parafia w Turośli otrzyma 40 tys. zł 
na konserwację oharza bocznego św. 
Jana Chrzciciela i tyle samo kościół 
parafialny św. Stanisława BM w Dą­

browie Wielkiej (gm. Czyżew) - na 
remont dachu. 
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Według sondaży, tylko 40 proc. Polaków chce się 
zaszczepić przeciwko covid-19. "Kontakty" 
zebrały opinię na temat szczepienia wśród 

mieszkańców gminy' Szczuczyn 
Igłą W paskudztwo! 

Chcę się zaszczepić i to jak naj­
szybciej. Pracuję w Niemczech. 
Mam dość ciągłych testów. Mia­
łem ich tak wiele, że przestałem 
liczyć . W dniu przyjazdu do Pol­
ski zrobiono mi trzy, jednego dnia. 
A testy nie są dokładne. Pierwszy 
wyszedł pozytywny: Dla pewności 

zrobiono drugi, negatywny. Zro­
biono trzeci, też negatywny. Za­
szczepię się czymkolwiek: Sputni­
kiem, Astrą Zenecą, a najchętniej 
Johnsonem, bo jest jednodawkowy. 

Janusz, lat 41 

Mówiłam, żeby się nie szcze­
pił. Ale się uparł, zachciało mu się 
szczepionki. Już drugi dzień leży, 
łyka przeciwgorączkowce, poci się 
i narzeka. Kto? Mój mąż. Zaszcze­
pił się w punkcie w szkole, nawet 
mi nie powiedział. Dostał Moder­
nę. A nie wszystko, co najdroższe 
jest najlepsze. Teraz cierpi, bo ni­
gdy mnie nie słucha. Ja nie będę 
się szczepić . Tak naprawdę, to nikt 
z moich znajomych nie chorował. 

Na grypę też się nie szczepię i ży­

ję. Nie będę pomagać zbijać kasę 
firmom farmaceutycznym. 

Ewa, lat 55 

Jestem zaszczepiona j uż dwoma 
dawkami. Wcałe nie jestem przeko­
nana, co do skuteczności szczepie­
nia. Zrobiłam to dla spokoju swo­
ich dzieci, bo bardzo troszczą się 
o mnie i bardzo prosiły. Swoje już 
przeżyłam , ałe nawet gdyby mia-

łoby mi zaszkodzić, to spokój du­
szy moich dzieci jest ważniejszy. 

Mam wspaniałe dzieci i wnuki. Na 
razie czuję się dobrze. Dwudniowy 
ból ręki , to wszystko, co odczułam . 

Halina, lat 78 
Jestem w pełni zaszczepiona. 

Byłam zagorzałym antyszczepion­
kowcem, ałe gdy zachorował na 
koronawirusa mój syn, gdy zmarła 
przyjaciółka, zmieniłam zdanie. Co­
vid, to nie grypa Trzeba to paskudz­
two okiełznąć, bo od razu zniszczyć 
się nie da. Jedynym na razie znanym 
sposobem są szczepienia. 

Joanna, lat 65 
Nie ma pandemii. Korona­

wirusy są od dawna. Chorują na 
nie koty, jest też szczepionka dla 
zwierząt. To zmowa iluminatorów 
i firm farmaceutycznych. Produku­
ją truciznę z odroczonym termi­
nem śmierci . Pierwsi chcą zredu­
kować ilość mieszkańców Ziemi, 
drudzy pomnożyć swoje miliar­
dydolarów. 

Jolanta, lat 64 

Mam astmę. Obawiam się, że 

nie przeżyłbym w przypadku za­
chorowania. Zachowuję środki 
ostrożności, by nie zarazić się, ale 
zawsze istnieje ryzyko. Zapisałem 
się na szczepienie. Będę je miał za 
3 tygodnie. 

Tomasz, lat 42 

Wysłuchała: 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Zginął przez gapiostwo 
Zginął na miejscu, zmiażdżo­

ny w swoim samochodzie młody 
(21 lat) kierowca. Do tragedii do­
szło w Kisielnicy (na trasie Łom­
ża - Grajewo). Tu z powodu robót 
drogowych ruch jest wahadłowy 
i regulują go światła. Z ustaleń poli­
cji wynika, że kierowca ciężarówki 
uderzył w całym impetem w czeka­
jący na zielone światło samochód, 
który wbił się w stojącą przed nim 
lawetę. Sprawca wypadku, Białoru­

sin, został zatrzymany i usłyszał za­
rzut spowodowania śmierci. 

"Samodzielny" 
Napił się, wziął rodzicom klu­

czyki do hondy, ruszył w Łomżę, 
uszkodził dwa znaki i zaparkowa­
ny samochód. Ma 15 lat. Wyprawa 
skończyła się w rękach policji i zo­
stał przekazany pod opiekę rodzi­
ców. Jego poczucie samodzielności 
zweryfikuje sąd rodzinny. 

Znudzeni 
Co raz częściej d ochodzi 

w Łomży do bezmyślnego wan­
dalizmu młodych ludzi. O takich 
przypadkach pisaliśmy dwa i trzy 
tygodnie temu, piszemy znowu: 
5 nastolatków po pijanemu wymy­
śliło, że najlepszą zabawą jest a to 
oderwanie lusterka w cudzym sa­
mochodzie, a to kopnięcie w jego 
drzwi. Tak w trzech autach narobili 
szkód na 1 250 zł. Jednego (16 lat) 
złapali szybko łomżyńscy policjan­
ci. Pozostali się rozpierzchli, ale 
też nie na długo. I do śmiechu im 
wszystkim nie będzie! 

Policjanci na rowerach 
Na łomżyńskie ulice znowu wy­

jechały patrole rowerowe policji. Jak 
mówi Justyna janowska z Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży, rowerem 
znacznie łatwiej niż samochodem 
poruszać się w parkach, nad Narwią, 

po osiedlowych uliczkach. I szybciej, 
niż piesw. Łomżyńscy policjanci ko­
rzystają też ze skuterów 

Historyczny przemyt 
Największy w historii przemyt 

papierosów przechwyciła Straż 
Graniczna na przejściu granicz­
nym w Terespolu: w trzech konte­
nerach, które wjechały pociągiem 
do Polski z Białorusi, znajdowało 

się prawie 2,5 mln paczek niele­

galnych papierosów wartych pra­
wie 37 mln zł. W lutym podlaska 

www.kontakty-tygodnilccom.pl 

Straż Graniczna udaremniła na 
drogowym przejściu granicznym 
w Kuźnicy przemyt prawie 1,8 mln 
paczek nielegalnych papierosów 
wartych ponad 27 mln zł . 

Zwierzęta na drogach 
pod Łomżą 

Wca-le nie trzeba jechać przez 
wielki las, by nagle wyskoczyło nam 
pod samochód lub motocykl dzikie 
zwierze. Na drodze Łomźa - Ostro­
łęka w okolicach Chojn Młodych 
wprost po samochód wybiegł łoś. 
Ranny kierowca trafił do szpitala, łoś 
zginął. Między Kupiskami a Mątwicą 
(na trasie Łomźa - Nowogród) pod 
samochód wbiegła natomiast sarna. 
Kierowcy nic się nie stało. 

Kradzież "na bezczela" 
W szedł do sklepu spożywczego 

przy ul. Chabrowej w Łomży, za­
pakował, co chciał i jakby nigdy 
nic postanowił wyjść. Gdy ekspe­
dientka podniosła larum, zostawił 
torbę z fantami i wybiegł ze skle­
pu. Gdy zatrzymali go policjanci, 
okazało się, że mieszkaniec Łomży 
(34 lata) ma też na sumieniu kra­
dzież w innym sklepie. 

Na szczęcie "lądowanie" w rowie po zderzeniu z mercedesem, któ­
ry wymusił pierwszeństwo we wsi Trzcińskie (gm. Turośl) skończyło 
się dla motocyklisty tylko potłuczeniami. Obaj kierowcy byli trzeźwi . 

Fot. PSP Kolno 

"Fruwający" niewybuch 
Granat moździerzowy znalazł 

rolnik w czasie prac polowych 
w gminie Szumowo. Znalezisko 
zgłosił policji, która pilnowała nie­
wybuchu do czasu przyjazdu sape­
rów. Ale w nocy pocisic. zniknął. 
Szukała go policja i pies tropiący. 

Leżał na polu oddalony od pier-

wotnego miejsca ponad 100 me­
trów. Zabrali go saperzy. Wiado­
mo, że nie wiadomo, kto podjął 
się niebezpiecznego przenoszenia 
pocisku. Nie wiadomo natomiast, 
czy i gdzie znaleźli się policjanci, 
którzy mieli niewypał pilnować. 

I co na to pies tropiący? 

Oszuści potrafią nas znakomicie okłamać 
dak rozpoznać klal11cę? 
Kłamiącego nie tak łatwo od­

kryć, bo gdy kłamie, nos mu, jak 
to działo się z Pinokiem, nie ro­
śnie. Ale można poznać, że roz­
mówca nie mówi prawdy. A przy­
najmniej całej prawdy. 

Szybkie mówienie - na two­
je pytania odpowiada tak szyb­
ko, że czasem masz wrażenie, że 
nie może złapać tchu? Może to 
świadczyć o tym, że jak najszyb­
ciej chce skończyć tę rozmowę, 

a w duchu modli się, aby nie usły­
szeć kolejnego " niewygodnego" 
pytania. Dlaczego? Wymyślenie 

dobrej odpowiedzi wymaga jed­
nak czasu. 

Ton głosu - niepokojąco czę­

sto zmienia go podczas rozmowy 
z niższego na wyższy i odwrotnie. 

Kontakt wzrokowy - gdy więk­

szość ludzi praworęcznych przy­
pomina sobie prawdziwe zdarze­
nie, angażuje lewą półkulę mózgu 
i spogląda w prawo. Natomiast kie­
dy zmyśla, czyli fałszuje obraz ja­

kiegoś zdarzenia, spogląda w le­
wo, gdyż uaktywnia prawą półkulę. 

Uśmiech - jeśli uśmiechamy się 

szczerze, zmienia się wyraz naszej 
twarzy. jeżeli ten uśmiech jest wy-
muszony, sztuczny, twarz nie jest 
w to zaangażowana. 

Nadmierna gestykulacja - moc­
na gestykulacja ma bardzo proste 
zadanie: odwrócić naszą uwagę od 
treści rozmowy. 

Bawienie się czymś - jeśli roz­
mówca bawi się w czasie rozmowy 
ubraniem lub jakimś przedmiotem, 

chce uspokoić osobę, którą wŁaśnie 
okłamuje jak z nut. 

Fot.pixabay 

Brak wątpliwości - jeśli rela­
cjonuje wydarzenia bez absolut­
nie żadnego zająknięcia, nie wró­
ży to dobrze. Prawdopodobnie już 
wcześniej dokładnie przygotował 

sobie scenariusz, który teraz pró­
buje ci "sprzedać". 

Uniki - jeśli oczekujesz krót­

kiej odpowiedzi " tak" albo "nie", 
od kłamcy jej nie usłyszysz. Za­
miast tego opowie całą historię 
raz jeszcze, bardzo często zawie­

rającą niepotrzebne usprawie ­
dliwianie. 
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Poradnia pSy,'chologa 

Chyba jestem do niczego 

Przeczytałem jakiś czas temu 
w "Kontaktach" artykuł psycho­
loga o nieśmiałości i padło w nim 
pojęcie "autocenzura". Że niby 
niektórzy cenzurują swoje my­
śli i gdy przychodzi im coś do 
głowy, mogliby to powiedzieć, 
ale zaraz myślą: "Może to głupie 
i mnie wyśmieją?': "Po co się wy­
chylać, a jak ten pomysł jest bez 
sensu?': itp. Uświadomiłem so­
bie, że ja mam bez przerwy ta­
ką autocenzurę· Ciągle krytyku­
ję własne myśli. 

Marcin 
Autocenzura może być bardzo 

dokuczliwa. I faktycznie może iść 
w parze z nieśmiałością. Jeśli bo­
wiem ciągle krytykuje się własne 
myśli, to człowiek chowa się przed 
innymi, boi się mówić. 

Jedną z przyczyn autocenzury 
jest lęk społeczny, pragnienie by­
cia akceptowanym przez innych . 
Gdy przebywa się w grupie ludzi, 
których się nie zna, ale na któ­
rych nam zależy, można zacząć 
silnie cenzurować swoje myśli . 

x--

Pierś kurczaka z grilla 

Składniki 
• 2 piersi kurczaka 

• łyżka miodu 
• 20 dag pomidorków 

koktajlowych 

• sałaty, roszponka lub rukola 

• łyżeczka gorczycy 

W takim przypadku podłożem 
autocenzury jest konformizm. 
Tu "Iekarstwem" byłoby większe 
zaangażowanie się w życie spo­
łeczne. Przez psychologów jest 
to często traktowane, jako anti ­
dotum na lęki , zwłaszcza o cha­
rakterze społecznym. 

Inną przyczyną autocenzury jest 
zaburzenie samooceny, postawa 
nadmiernie krytyczna wobec sie­
bie. Niektórzy samych siebie nie 
lubią, przypisują sobie wiele nega­
tywnych cech, co przekłada się na 
surowe ocenianie wszelkich wła­
snych postępków, myśli, pomysłów, 

reakcji itp. Na szczęście, na taki 
problem jest dobre lekarstwo: sa­
mopoznanie. Badania pokazują, że 
im lepiej ludzie samych siebie po­
znają, tym lepiej się ze sobą czują , 

zdrowieją, nawet jeśli w procesie 
samopoznania odkrywają swoje 
prawdziwe wady. Samopoznanie 
dobrze jest poprowadzić pod kie­
runkiem psychologa. 

DR MARCIN FLORKOWSKl 
psycholog 

• łyżeczka mielonej papryki 
słodkiej 

• 2 - 3 łyżki oleju lub oljwy 
Piersi z kurczaka myjemy, osu­

szamy i obieramy z błonek, następ­
nie każdą ostrym nożem dzielimy 
na dwa cieńsze filety. Z oleju (lub 
oliwy), miodu oraz przypraw przy­
gotowujemy marynatę. Obtaczamy 
w niej mięso i zostawiamy na 30 mi­

nut. Kurczaka wyjmujemy z ma­
rynaty, lekko osączamy i układa­
my na ruszcie grilla, grillujemy na 
rumiano z obu stron ok. 20 minut. 
Dookoła układamy pomidorki ob­
toczone w pozostałej marynacie. 
Podajemy z pornidorkami na li ­
ściach sałaty, roszponki lub rukoli. 
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Py:rtaJlie inty,'JlUle 
Kiedy całuję się z dziewczyną, 

z mojego członka wypływa jakaś 
wydzielina. Czasami jest tak obfi­
ta, że robi się plama na spodniach. 
Wstydzę się, bo co ona sobie wte­
dy o mnie myśli. Tak samo dzieje 
się, kiedy się pieścimy. Wydzielina 
jest przezroczysta i ciągnąca. Chy­
ba nie jest to sperma, bo to poja­
wia się przed wytryskiem. Czy tak 
powinno być, czy to jest normalne, 
czy może jakaś choroba, choć za­
znaczam, że nic mnie nie boli. Oba­
wiam się też, czy w tej wydzielinie 
nie ma plemników, bo śmiało się 
pieścimy. Może powinienem wcze­
śniej zakładać prezerwatywę? Pro­
szę o odpowiedź, co to jest takiego? 

Mateusz 
Nie ma powodów do niepokoju. 

To tylko dowód prawidłowej reak­
cji i normalnego funkcjonowania 
organizmu zdrowego mężczyzny. 

A dziewczyna, co może sobie my­
śleć? Może być jedynie zachwy­
cona, że wywołuje tak duże po­
żądanie. 

Wydzielina pojawia się w czasie 
silnego i długotrwałego podniecenia 

Lekarz. dQllllowy 
Co robić, gdy użądli osa? 

Krysia 
Osy są bardziej niebezpieczne, 

niż pszczoły i bardziej agresywne. 
Mogą użądlić nawet kilka razy. Po 
użądleniu należy sprawdzić, czy 
nie wystąpiła reakcja uczulenio­
wa. U uczulonych na jad osy po­
jawi się zaczerwienienie, uczucie 
ucisku w gardle, trudności z oddy­
chaniem, zawroty głowy, przyspie­
szone bicie serca, puchnie twarz 
i język. Wówczas trzeba natych­
miast kontaktować się z lekarzem. 
Reakcja alergiczna może wystąpić 
nawet u kogoś, kto nigdy wcześniej 

Pod paragrafem 
Moi sąsiedzi palą papierosy na 

klatce schodowej i na balkonie. Je­
stem niepaląca i mnie to przeszka­
dza, bo dym czuję w swoim miesz­
kaniu. Nie chcę wchodzić w konflikt 
z sąsiadami i nic nie mówię. Ale sko­
ro jest ustawa zabraniająca palenia 
papierosów w lokalach, barach, na 
dworcach, w miejscach publicznych, 
może są także przepisy regulujące 
takie kwestie? 

Grażyna 

Klatka schodowa to też miejsce 

publiczne. Choć ustawa nie wymie-

seksualnego. Gdy moment wytrysku 
z różnych powodów jest odwlekany, 
wypływa na zewnątrz. Jest przezro­
czysta, oleistej konsystencji, co stwa­
rza dogodne warunki dla spodzie­
wanego wytrysku i ułatwia odbycie 
stosunku. Rzeczywiście, nie jest to 
sperma, ale często są w niej poje­
dyncze plemniki. Przed wytryskiem 
może pojawić się tzw. kropelkowanie 
nasienia, czyli niewielka ilość sper­
my, zawierająca plemniki. Te kropel­
ki mogą spowodować zapłodnienie. 

Dlatego należy zabawiać się ostroż­

nie. Objawem choroby byłby wyciek 
z cewki szarego koloru, któremu to­
warzyszyłoby pieczenie. W takim 
przypadku natychmiast należałoby 
zgłosić się do lekarza. 

nie miał alergii na użądlenia owa­
dów. Zlekceważenie objawów uczu­
lenia może doprowadzić do zatrzy­
mania serca i śmierci. Jeśli nie ma 
się uczulenia, należy zneutralizo­
wać skutki działania jadu i łago­

dzić ból. Chore miejsce przemyć 
kilkakrotnie kwaśnym roztworem, 
może to być ocet, cytryna, spiry­
tus salicylowy. Następnie przyło­

żyć okład z lodu lub zimnej wo­
dy. Jeśli użądliła pszczoła, trzeba 
delikatnie (nie naciskać, by więcej 

jadu nie dostało się do ciała) usu­
nąć żądło. Potem przyłożyć lód, 
który obkurcza naczynia i jad nie 
rozchodzi się dalej. 

nia tego miejsca, mówi jednak o za­
kazie palenia w "innych pomiesz­
czeniach dostępnych do użytku 
publicznego': Odnosi się to także 
do klatki schodowej. Można wów­
czas zgłosić taki problem admini­
stratorowi budynku. Spółdzielnia 
mieszkaniowa może w swoich blo­
kach wywiesić informacje, przypo­
minające o zakazie palenia w klat­
kach i piwnicach. 

Problem palenia w klatce schodo­
wej, którą chodzą także starsi, dzieci, 
niepalący, to bardziej kwestia kultury 

palącego sąsiada, niż prawa. 
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Wybierz oko i dowiedz się, 
co Twój wybór mówi 

o Tobie! 

~ 
7 

l. Jesteś indywidualistkąJą. Starasz się 
wszystko robić jak najlepiej i trzymać 
swoich własnych zasad. Lubisz spra­
wiać dobre pierwsze wrażenie. Liczą 
się dla Ciebie czyny, a nie słowa, co 
sprawia, że Twoja oryginalność jest 
akceptowana. 
2. Prawie ciągle wszystko analizujesz, 
żeby zrozumieć otoczenie, po swoje­
mu ułożyć swój świat. Nie lubisz się 
jednak przyznać, gdy się pogubisz. 
Ludzie odbierają Cię jako silną oso­
bowość, a to sprawia, że miewasz po­
czucie samotn.ości. 
3. Cechuje Cię wrażliwość i empati3-
Znasz się na ludziach i sytuacjach, 
a więc bardzo łatwo przewidujesz, co 
może się wydarzyć. Twoje uczucia, ne­
gatywne i pozytywne, zawsze są bar­
dzo silne. Często jednak je niewspół­

miernie do sytuacji z całą ostr<;lścią 
ujawniasz. 
4. Lubisz wyróżniać się z tłumu. Czasem 
z tego powodu jesteś odbierana/y jako 
ktoś dziwna/y. Nigdy jednak Ci to nie 

przeszkadza, bo nie masz w zwyczaju 
przejmować się opinią innych. Nie po­
dążasz za trendami, modami, zasadami 
5. Witasz ludzi z otwartymi ramiona­
mi. Lubisz przygody, dzięki którym 
czujesz, że żyjesz. Nie lubisz dzielić 
się swoimi problemami, nie pokazu­
jesz tego, że się czymś martwisz, po­
nieważ chcesz mierzyć się z nimi sa­
modzielnie. 
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6. Masz skłonności do życia prze­
szłością, rozpatrywania spraw, które 
i tak się już nie zmienią. Być może 
dlatego często towarzyszy Ci smu­
tek, chociaż nie zawsze wiesz skąd 
się bierze. W dodatku raczej ni!co­
mu nie mówisz o stanie swego ducha. 
Mimo wszystko znajdujesz chwile 
szczęścia w życiu. Mogłoby być ich 
więcej, gdyby udało Ci się żyć bar­
dziej tu i teraz. 
7. Cechuje Cię tajemniczość, nie lu­
bisz zbyt wiele mówić na swój i bli­
skich Ci temat Obce Ci jest pochop­
ne ocenianie i etykietowani.e ludzi. Jest 
w Tobie silne poczucie sprawiedliwo­
ści i w przypadku czyjejś krzywdy, nie 
przechodzisz obojętnie. 

8. Potrafisz odnaleić się w roli lidera. 
Swiat ma dla Ciebie tylko dwa kolory: 
czarny i biały. Bardzo szybko wyra­
biasz sobie opinię na dany temat. Ale 
głęboko w sercu miewasz wątpliwo­
ści, których nie chcesz okazywać, bo 
jest to, Twoim zdaniem, sygnał słabo­
ści. Zwykle nie brakuje Ci energii do 
działania, czym zyskujesz przychyl­
ność otoczenia. 
9. Masz w sobie wiele pasji i optymi­
zmu. Twoja otwartość sprawia, że lu­
dzie lubią z Tobą przebywać. Zawsze 
wyciągniesz pomocną dłoń. Nie masz 
w zwyczaju ukrywać swoich emocji 
i bez owijania o nich mówisz. Jesteś 
osobą przyjacielską i uprzejmą. 

W szedł facet do baru i od pro­
gu woła: 

- Stawiam wszystkim kolejkę 
za jego własne pieniądze! 

Wszyscy wstali, zaczęli się obej­
mować ze wzruszenia, klaskać 
i skandować: 

- Jarosław, Jarosław! 

~ 
Licealiści piszą maturę z języka 

polskiego. Zgodnie z poleceniem, 
wypracowanie ma zawierać wątek 
religijny, wątek historyczny, wą­

tek miłosny i wątek sensacyjny. 
Po dwóch minutach maturzysta 
spod okna oddaje kartkę. 

- Dlaczego nie piszesz? - py­
ta przewodniczący komisji egza­
minacyjnej. 

- Już napisałem. 

- Niemożliwe! - dziwi się prze-
wodniczący i czyta: 

- "Mój Boże (wątek religijny), 
rzekła hrabina (wątek historyczny), 
jestem w ciąży (wątek miłosny), ale 
nie wiem, z kim (wątek sensacyjny)': 

~ 
Prawdziwego przyjaciela pozna-

jesz po tym, że jeszcze nie skończy-

łeś opowiadać mu o swoim pro­
biernie, a już ci polał. 

~~ 
Żona znalazła zaskórniaki 

męża: 

- Skąd masz tak dużo pie­
niędzy? 

- Oszczędzałem na prezent 
dla ciebie. 

- Oj , co tak mało? 

~~ 
- Co jest główną przyczyną 

rozwodów? 
- Małżeństwo! 

~ 
Pacjenta uśpiono do opera-

cji. Gdy się obudził , spostrzegł 

zdziwiony, że chirurg bardzo 
się postarzał i ma długą siwą 
brodę · 

- Coś nie w porządku, panie 
doktorze? Czy ja tak długo byłem 
nieprzytomny? 

- Ja nie jestem doktorem. Ja 
jestem Świętym Piotrem ... - od­
powiada starzec. 

(ł 
- Co byś zrobił, gdybyś wie­

dział, że jutro jest koniec świata? 
- pyta kumpel kumpla. 

- Przeleciałbym wszystko, co 
się rusza. A ty co byś robił? 

- Nie ruszałbym się. 

~ 
Seryjny morderca ciągnie ko-

bietę do lasu, która krzyczy prze­
rażona. W końcu chce trafić mu 
do sumienia i mówi: 

- Ale ponuro i ciemno w tym 
lesie. Bardzo się boję! 

- No, a ja co mam powie­
dzieć? Będę wracał sam ... - mó­
wi ze smutkiem morderca. 

SINGLE 

PENSJA: 2700 PENSJA: 1300 

MAŁŻEŃSTWO 

PENSJA: O PENSJA: 4000 

Fot. facebook 
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Muzeum Północno-Mazowieckie 
. 14.00 - 20.00 wystawy stałe (ul. 
Dworna 22 c): "Łomża. Wędrówka 

przez wieki': "Bursztyn z dorzecza 
Narwi': "Kurpiowskie osóbki': "Świa­
tło z wdziękiem': Wystawa czasowa: 
ilustracje do "Bajki o krasnoludkach 
i o sierotce Marysi" Marii Konopnic­
kiej oraz do baśni Hansa Christiana 
Andersena. 
Gałeńa Sztuki Współczesnej 
• 14.00 - 20.00 wystawa (ul. Długa 
13) rysunku, grafiki, instalacji Ber­
nadetty Benedysiuk, Justyny Goła­
szewskiej, Magdaleny Kosek i Anety 
Kosek-Buerger (Tola), Natalii Tu­
łowieckiej oraz Huberta Dolinkie­
wicza pt. "Wspólny mianownik". 
"Wspólny mianownik': to Państwo­

we Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Wojciecha Kossaka w Łomży, której 
artyści są absolwentami. 
Miejska Biblioteka Publiczna 
• 14.00 - 20.00 "Kiermasz wieczo­
rową porą", sprzedaż za przysło­

wiową złotówkę książek wycofanych 
z księgozbioru przed budynkiem 
biblioteki (ul. Długa 13, w razie 
niesprzyjającej aury wewnątrz na 
parterze). 

• 14.00 - 20.00 wystawa zdjęć archi­
walnych z okazji jubileuszu 75-lecia 
biblioteki w Łomży (Hala Kultury, 
Stary Rynek). 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska 
Polskiego 31): 
• 13.00 - 15.00 wystawa prac na je­
dwabiu i akwareli Agnieszki Piotrow­
skiej pn. ,,wiatr we włosach" w Gałerii 
pod Arkadami (Stary Rynek). 
• 18.00 koncert bluesowo-rocko­
wy na Starym Rynku przed Galeńą 
pod Arkadami zespołu Night Come 
w wykonaniu współzałożycieli ze­
społu Marka Brzezińskiego (śpiew, 
gitara, harm.onijka ustna) i Bogdana 
Topolskiego (gitara). 
Teatr Lalki i Aktora 
• 17.00 - spektakl "Szewc Kopytko 
i Kacwr Kwak" (dziedziniec Muzeum 
Pónocno-Mazowieckiego, wejście 
przez bramę od ul. Giełczyńskiej) 
według historii napisanej przez 
twórcę słynnego Koziołka Matoł­

ka, czyli Kornela Makuszyńskiego. 
Obsada: Beata Antoniuk, Marzanna 
Gawrych, Dacia Głowacka, Tomasz 
B. Rynkowski, Marek Janik, Rafał 
Swaczyna. Teatr prosi o przybycie na 
przedstawienie kwadrans wcześniej. 

Uczniowie z Wąsosza, Srebrnej i Kulesz Kościelnych 
na podium konkur.su 

"Bezpiecznie na wsi mamy" 
2 136 prac plastycznych 

z 182 szkół podstawowych wpły­
nęło na wojewódzki etap XI 
Ogólnopolskiego Konkursu Pla­
stycznego dla Dzieci "Bezpiecz­
nie na wsi marny, wypadkom za­
pobiegamy". 

W śród uczniów klas O - III 
I miejsce uzyskała praca Igora Sto­
larewskiego, II miejsce Iwa Sto­
larewskiego (obaj Szkoła Podsta­
wowa w Dubinach, a III miejsce 

Bartłomieja Rogińskiego ze Szkoły 
Podstawowej w Wąsoszu. 

W kategorii klas IV - VIII: I miej­
sce - Magdalena Wińska ze Szkoły 
Podstawowej w Srebrnej, II miejsce -
Łucja Sokołowska ze Szkoły Podsta­
wowej w Kuleszach Kościelnych, III 
miejsce - Eliza Lenczewska (Szkoła 
Podstawowa w Płaskiej) . 

Prace laureatów etapu woje­
wódzkiego oceniane będą w fina­
le centralnym konkursu. 
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Sala koncertowa w Zambrowie 

Nowa sala koncertowa z klimatyzacją, adaptacją akustyczną, iwlacją 
dźwięków z zewnątrz, dużą sceną. Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska 

Nową salę koncertową ma Pań­

stwowa Szkoła Muzyczna im. W Lu­
tosławskiego w Zambrowie. Starał się 
o nią z uporem od kilku lat dyrektor 
szkoły Krzysztof Witkowski. Została 
dobudowana z dwiema salami wy­
kładowymi i salą rytmiki do obecne­
go budynku (byłej siedziby Komitetu 
PZPR) za 7 518 000 (w tym wyposa­
żenie l 255 000 zł: fortepian koncer­
towy klasy mistrzowskiej Steinway & 
Sons, fortepian koncertowy Yamaha 
S7 i kameralny KAWAl oraz 3 pia­
nina). Całość została sfinansowana 
z funduszy unijnych. 

Szkoła muzyczna w Zambrowie 
powstała w 1980 r. jako Filia Pań­
stwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Łomży. W styczniu 1989 r. decy-

BARAN (21 m - 20 IV): przed To­
bą czas poważnych decyzji, prawdzi­
we życiowe pięć minut 

BYK (21 IV - 21 V): nie zostawiaj 
spraw na ostatnią chwilę. Dobra wia­
domość, na którą od dawna czekasz. 

BUŻNlĘTA (22 V - 21 VI): nie 
unikniesz pomyłki, ale ostatecznie 
uda Ci się z tego wyjść. 

RAK (22 VI - 22 VII): niepowtarzal­
na okazja zawarcia dobrych znajomo­
ści, a solidna praca barclw się opłaci 

LEW (23 VII - 22 VIII): twoje gwiaz­
dy wyprowadzą Cię na prostą drogę. 
Przyda się opanowanie i spokój. 

PANNA (23 vm - 22 IX): zdaj się 
na intuicję, nie poddawaj się emo­
cjom. Trzymaj się przyjaciół_ 

WAGA (23 IX-22X): nieprowo­
kuj losu, ale też nie tłamś spontanicz-

zją wojewody łomżyńskiego Marka 
Strzalińskiego wstała przekształco­

na w samodzielną Państwową Szko­
łę Muzyczną I stopnia. W 10 roczni­
cę powołania szkoły Minister Kultury 
i Sztuki nadał jej imię kompozytora 
Witolda Lutosławskiego. 

Szkoła jest organizatorem Między­

narodowego Konkursu Pianistycznego 
im. Witolda Lutosławskiego (odbywa 
się co 2 lata, w listopadzie będzie VIIl 
edycja), Ogólnopolskiego Konkursu 
Gitarowego (było XI edycji) oraz mię­
dzyszkolnych i szkolnych konkursów. 

Pierwszym dyrektorem Szkoły 
był Mieczysław Brysacz, od listopa­
da 1993 roku kieruje nią Krzysztof 
Witkowski. Otwarcie sali koncerto­
wej odbędzie się we wrześniu. 

ności, bo właśnie to może odmienić 
Twoje relacje z otoczeniem. 

SKORP10N (23 X - 21 XI): ten 
czaś Ci sprzyja Możliwa nieoczeki­
wana niewielka burza, a po niej wiel­
kie słońce! 

STRZELEC (22 XI - 21 XIl): ser­
ce ogarnie spokój, strzeż się nieżycz­
liwych, którzy w związku z tym mo­
gą się ujawnić. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 1): 
przygotuj się na zmiany w uczuciach 
i postaw na rozsądek, a nie emocje. 

WODN1K (21 1- 1911): twoje 
plany mogą okazać się porywaniem 
z motyką na słońce, więc już "na star­
cie" nie daj się zwieŚĆ fałszywym do­
radcom! 

RYBY (20 II - 20 ID): w razie kło­
potów jest blisko Ciebie ktoś bardzo 
życzliwy i poda Ci rękę. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Co zagraża 
po covid-19? 

Dr Tomasz Karauda z Oddziału 
Chorób Płuc Szpitala Uniwersytec­
kiego im. N. Barnickiego w Łodzi 
o powikłaniach u tych, którzy ską­
po przechorowali covid-19: 

- Ludzie, którzy chorowali na 
covid-19, ale nie przebywali w szpi- ­
talu, niekiedy również borykają się 
z powikłaniami w postaci zmęcze­
nia lub duszności. Zmęczenie poco­
vidowe jest dosyć popularnym ob­
jawem i zawsze wymaga kontroli, 
dlatego że·mogą być pewne zabu­
rzenia powstałe w wyniku choroby, 
które trzeba sprawdzić. A już tym 

bardziej, jak jest duszność, czy brak 
powietrza przy wysiłku. Ilekroć od­
czuwacie te objawy, zgłoście się do 
lekarza rodzinnego - mówi ekspert. 

Duszność może być także obja­
wem powikłań kardiologicznych, 
dlatego niezbędna jest ocena za­
równo wydolności serca, jak i płuc. 
W tym celu konieczne jest wyko­
nanie takich badań, jak RTG płuc, 
EKG serca oraz USG serca. Ponad­
to badania podstawowe: morfolo­
gia, parametry nerkowe, wątrobo­
we, wskaźniki zapalne. 
Ważny czynnik prozakrze­

powy tzw. D -dimery na wyso­
kim poziomie może, ale nie musi 
świadczyć o incydencie zakrze­
powo-zatorowym. Jak podkreśla 

dr Tomasz Karauda, incydenty 
zakrzepowo-zatorowe znacz­
nie częściej powstają w wyniku 
przechorowania covid-19, aniże­
li przyjęcia szczepionki. Jeśli są 
szybko zdiagnozowane, można je 
z powodzeniem leczyć. 

Porada bezwzględna: gdy tyl­
ko pojawiają się jakiekolwiek ob­
jawy niewłaściwego funkcjonowa­
nia organizmu po przechorowaniu 
(nawet bezobjawowym) koronawi­
rusa, należy niezwłocznie udać się 
do lekarz rodzinnego, by przejść 
odpowiednie badania, a po nich 
ewentualne leczenie. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Rafał Boguski rozstaje się z Wisłą Kraków 
Wychowanek ŁKS Łomża, któ­

ry zrobił największą karierę jako 
piłkarz w historii łomżyńskie­
go klubu Rafał Boguski, będzie 
w Wiśle Kraków tylko do końca 
sezon u. W klubie tym występo­
wał 15 lat, co jest ewenementem 
w polskim piłkarstwie. W tym 
czasie zagrał w Wiśle w ponad 
300 meczach, rozegrał także kil­
ka spotkań w reprezentacji Pol ­
ski, z której wyeliminowała go 
w szczytowym okresie kontuzja. 

Kontrakt Boguskiego wygasa 
30 czerwca i piłkarz już wie, że kra­
kowski klub nie przedłuży z nim 
kontraktu. Debiutował w nim 
1 kwietnia 2006 roku. 

Oto fragment rozmowy w "Ga­
zecie Krakowskiej" po ostatnim 
występie w barwach Wisły w me­
czu z Lechem Poznań w niedzie­
lę,9 maja: 

" - Jak Pan siebie wspomina 
z tego 2006 roku? Bo ja pamię­

tam taki obrazek ze stadionu Legii 
Warszawa. Chwilę wcześniej wy­
graliście 2:1, choć to Legia świę­
towała mistrzostwo. Rozmawiali­
śmy już dobre kilkadziesiąt minut 
po końcowym gwizdku. Drużyna 
pojechała do Krakowa, a pan cze­
kał na brata, który miał pana za­
brać do Łomży. I gdyby ktoś wte­
dy popatrzył, to nie wziąłby pana 

Rafał Boguski. Fot. wislakrakow 

za piłkarza . Młody chłopak z ple­
caczkiem. Uśmiechał się pan, że 
schował pan w nim medal, pierw­
szy w karierze. Jaką przemianę 
przeszedł Rafał Boguski przez te 
piętnaście lat? 

- Przede wszystkim nie zmie­
niłem się za bardzo jako człowiek. 
Oczywiście, jestem bogatszy o do­
świadczenie życiowe, ale generalnie 
pozostałem tym samym chłopa­
kiem z Łomży, jakiego wychowali 
rodzice. Odniosłem jako piłkarz 
trochę sukcesów, 'stałem się w ja­
kimś stopniu rozpoznawalny, ale 
zawsze starałem się być właśnie 

tym samym chłopakiem, który 
kiedyś przyszedł z ŁKS Łomża do 
wielkiej Wisły". 

Rafał Boguski ma 36 lat, ale nie 
zamierza kończyć kariery. Być mo­
że nawet wróci w okolice rodzin­
nych stron. 

- Dostałem esemesa od trene­
ra Dawida Szulczka, który teraz 
pracuje w Wigrach Suwałki. Napi­
sał mi, że chętnie podjąłby ze mną 
współpracę - powiedział "Gazecie 
Krakowskiej': 

Wigry występują w tym sezo­
nie w II lidze, zajmując obecnie 
4 miejsce w tabeli. 

Dobre wiosenne starty lekkoatletów 
Osiem razy lek.koatleci KS 

Prefbet-Sonarol zajmowali miej ­
sce w pierwszej trójce w Mitingu 
Kwalifikacyjnym do Mistrzostw 
Polski w Białymstoku. Beata 
Trzonkowska (rzut dyskiem) 
i Martyna Krawczyńska (kula) 
wygrały swoje konkurencje. 

Z bardzo dobrej strony poka­
zali się młodzi biegacze. Amelia 
Ferec (U16) zwyciężyła w biegu 
na 1 000 m , Zuzanna Kalinow­
ska (U14) wygrała w biegu na 
300 m, a jej klubowe koleżanki 
Wiktoria Bęczkowska, Monika 
Wygnał, Natalia Bagińska zajęły 
na tym dystansie odpowiednio 
trzecie, czwarte i piąte miejsce. 
Od pewnego czasu ich trenerką 
jest Justyna Korytkowska, de­
biutująca w tej roli na zawodach. 

W Górskich Mistrzostwach 
Polski w stylu Anglosaskim 
w Bielsku Białej Piotr Łobo- . 

.... __ .. _._=._.= .. -=_.===~=== 

dziński był czwarty w biegu 
na 12 k.m o różnicy wzniesień 
675 m . 

Tego samego dnia Monika 
Bytner-Kwiatkowska zwycięży­
ła w biegu ulicznym na 10 km 
w Serocku. 

Grupa naszych zawodników 
wystartowała też w Memoria­
le im. Romualda Wojnowskie­
go w Olecku. Tu wysoką formę 
ponownie pierwszym miejscem 
potwierdziła Beata Trzonkow­
ska. Pozostali: 1 miejsce - Prze­
mysław Dąbrowski na 3 000 m; 
1 miejsce - Dawid Wołyniec 
w rzucie oszczepem; 1 miesce 
- Piotr Dąbrowski na.800 m; 
2 miejsce - Bartosz Jurak na 

800 J?' 2 miejsce - Wiktoria 
Grabowska na 400 m; 2 miej­
sce - Dawid Likwiarz na 400 m; 
3 miejsce Marcin Suchta na 
400m. Martyna Krawczyńska 
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